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ما را در تلگرام دنبال کنید

 سهمیه گازوئیل تراکتور 
گلوگاه قاچاق سوخت 

دعوای ادامه دار کشاورزان و دولتدعوای ادامه دار کشاورزان و دولت
 بر سر نرخ گندم  بر سر نرخ گندم 

 با تورم ۵۳ درصدی کشاورزی، نرخ خرید تضمینی باید چقدر باشد؟

خرید فرش ایرانی 
از دستور کار 

توکیو خارج شد
وزیـر مختـار سـفارت ژاپـن در ایـران معتقـد اسـت که 
تحریم هـا و مشـکلات جانبـی آن یکـی از عوامل موثر 
در کاهـش سـفر مـردم ژاپـن بـه ایـران و خریـد فـرش 
ایرانـی از سـوی ژاپـن اسـت. در دو دهه اخیر صـادرات 
فرش ایرانـی به شـدت کاهش یافته اسـت.  بـه طوری 
که ایـن صـادرات به کمتـر از 50 میلیـون در سـال های 
اخیر رسـیده اسـت.  در این میان صادرات فرش ایران 
به ژاپن نیز کاهش یافته است.  یکی از فعالان صنعت 
فـرش ایـران بـه »اکوایـران« گفـت: تحریم هـا و عـدم 
امکان تعاملات مالی ایران با ژاپن یکی از عوامل مهم 
در کاهـش صـادرات فـرش ایرانـی اسـت. وزیـر مختار 
سفارت ژاپن در ایران درباره علل کاهش واردات فرش 
دسـتباف ایـران از سـوی ژاپن گفـت:»در وضـع کنونی، 
بـه دلیـل تحریم هـا و مشـکلاتی کـه مـردم ژاپـن برای 

مسـافرت بـه ایـران دارند

شروع سـاماندهی سـوخت تراکتورها در 
اسـتان کرمـان کـه در برخـی نقـاط تعـداد 
آنهـا بیشـتر از نیـاز کشـاورزی اسـت بـا 

اعتراض هایـی همـراه بـوده کـه مسـئولان 
می گوینـد اجـازه نمی دهنـد حـوزه تولیـد 
بخـش زراعـت و باغـی آسـیب ببینـد؛ امـا 

گلوگاه هـای قاچـاق را نیـز حـذف خواهنـد 
کـرد.

بازدهی مثبت تمام بازارها در 
هفته نیمه تعطیل شهریور

میزبانیموکبگلگهر
بابرپاییغرفههای
فرهنگیومذهبی

مدیرکلراهوشهرسازیجنوبکرماناعلامکرد:

تصویبطرحهای
تفصیلی۳۱۷هکتار

اراضینهضتملیمسکن
درجنوبکرمان

در حالی که هفته دوم شـهریور به سـبب تعطیلی مراسـم اربعین جان چندانی برای معامله 
در روزهای پایانی نداشـت اما بازدهـی بازارها مثبت شـد. افزایش قیمـت در بازارهای مالی 

چندان قابـل توجه نبود و »بـورس« گوی سـبقت را از بازارهـای مالی ربود.

شـرکت معدنی و صنعتـی گل گهـر و برخی شـرکت های وابسـته 
موکب بزرگ خود در مسـیر پیاده روی اربعین حسینی سیرجان 
را برگزار کردند. این موکب ها بـا برپایی تعداد زیادی غرفـه و ارائه 
خدمات فرهنگی، مذهبی و اجتماعی شـامل خدمات سلامت، 
مشـاوره، کـودک و نوجـوان، کانـون هـواداران باشـگاه ورزشـی، 

ایستگاه صلواتی و... برگزار شد و مورد استقبال بی نظیر 
همشـهریان و عزاداران قـرار گرفت. 

مدیـرکل راه و شهرسـازی جنـوب کرمـان از تصویـب طرح های 
تفصیلـی ۳۱۷ هکتـار اراضی نهضت ملی مسـکن به چهار شـهر 
در جنوب کرمـان خبر داد. محمد سـاردویی در حاشـیه جلسـه 

کمیسـیون مـاده 5 کـه در محـل اسـتانداری کرمـان 
برگـزار شـد

 شهردار کرمان در گفت وگو با 
کرمان نو:

با نرم افزار 
کرمان من نرخ 

قانونی سرویس 
مدارس مشخص 

می شود

صنعـت،  مدیـرکل 
تجـارت  و  معـدن 

پیشـنهادات  بـه  اشـاره  بـا  کرمـان 
ایـن اسـتان بـرای تصویـب در قانـون 
برنامـه هفتـم توسـعه گفـت: تصویـب 
در  معـادن  اجتماعـی  مسـئولیت 
ایـن قانـون یـک بـازی بـرد بـرد بـرای 
اسـتان های معدنـی اسـت. مهـدی 
حسـینی نژاد بـا بیـان اینکـه قانـون 
مسـئولیت اجتماعـی معـادن بـرای 
تصویـب در برنامـه هفتـم توسـعه بـه 
مجلـس پیشـنهاد شـده اسـت افـزود: 
متـن  در  قانـون  ایـن  خوشـبختانه 
مجلـس  کمیسـیون های  اصلاحیـه 
گذاشـته شـده و امیـدوارم در صحـن 
علنـی مجلـس شـورای اسـلامی رأی 

بیـاورد و اجرایـی شـود.

صفحه2 را 
بخوانيد

رئیس اداره تعاون اعلام کرد

اشتغال 
۱۰۰۰ نفر در 
تعاونی های 

رفسنجان

مدیرکل صمت کرمان: 

تصویب قانون 
مسئولیت 

اجتماعی معادن، 
بازی برد برد است

رئیـس اداره تعـاون، 
کار و رفـاه اجتماعـی 

رفسـنجان گفـت: حـدود ۳00 تعاونـی در 
شهرسـتان ثبت شـده که تقریباً یک سـوم 
آن ها فعـال و ۱000 نفر در آنها مشـغول به 

کار هسـتند.
محمود شریفی اظهار کرد: رفسنجان مهد 
تعاونی های بزرگی از جمله شرکت تعاونی 
تولیدکننـدگان پسـته، مجتمـع صنعتـی 
و... اسـت کـه نقش بسـزایی در اقتصـاد و 
اشـتغال زایی شهرسـتان دارند و عضویت 
اکثریـت مـردم شهرسـتان در تعاونی های 
موجـود یکـی از ملاک هـای برتـری ایـن 
تشـکلات مردم مدار در رفسـنجان است. 
او بـا اشـاره بـه این کـه برخـی تعاونی هـای 

رفسـنجان رتبـه کشـوری دارند

صفحه2 را 
بخوانيد
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روزنامه اقتصادی استان کرمان

سال ششم      شماره پیاپی 1۵۵۰      شنبه 18 شهریورماه 14۰2      4 صفحه      قیمت ۵۰۰۰  تومان  

مدیـر دفتـر سـازمان خواربـار و کشـاورزی ملل متحـد )فائـو( در مسـکو، طی 
اظهاراتی تأکید کـرد که اگرچـه وضعیت جهانـی امنیت غذایی و امدادرسـانی 
بـه مناطـق محـروم بهبـود یافتـه اسـت، امـا همچنـان ایـن وضعیـت هشـدار 

دهنده اسـت.
به گـزارش خبرگزاری تسـنیم بـه نقـل از خبرگزاری تـاس، اولـگ کوبیاکوف، 
مدیـر دفتـر سـازمان خواربـار و کشـاورزی ملل متحـد )فائـو( در مسـکو، طی 
اظهاراتی تأکید کـرد که اگرچـه وضعیت جهانـی امنیت غذایی و امدادرسـانی 
به مناطق محـروم بهبود یافته اسـت، اما همچنـان این وضعیت هشـدار دهنده 

اسـت. کوبیاکـوف گفـت: وضعیـت قحطـی و امنیـت غذایی، نسـبت بـه زمانی 
کـه همه گیری در حـال گسـترش بود، بهبـود یافته اسـت، امـا این ارقـام هنوز 

نسـبتا نگران کننده هسـتند.
این مقـام سـازمان فائـو گفت کـه تقریبـاً از هـر 1۰ نفر یک نفـر در این سـیاره 

اکنـون گرسـنگی مزمـن را تجربه مـی کنند.
کوبیاکوف تاکیـد کـرد: در عین حـال، »هیچ دسـتور العمل جهانـی جادویی« 
وجود نـدارد که بتوان مشـکل قحطـی را »در یک سـال، در دو سـال یـا در پنج 

سـال« حل کرد.

در پنـج ماهـه نخسـت امسـال بیشـترین حجـم صـادرات فولادی هـا متعلـق 
به شـمش فولاد بـوده کـه 1۵ درصد نسـبت بـه مدت مشـابه پارسـال بیشـتر 
شـده، اما بیشـترین رشـد صـادرات را آهـن اسـفنجی بـا 2۳2 درصد، بـه خود 

اختصـاص داده اسـت.
به گـزارش ایسـنا، بـر اسـاس آمـار ارائـه شـده توسـط انجمـن تولیدکنندگان 
فـولاد ایـران، در مجموع پنج ماهه امسـال، سـه میلیـون و ۹۳ هزار تن شـمش 
فـولاد صـادر شـده کـه بیشـترین حجـم صادراتـی فولادی هاسـت کـه 24.8 
درصد بیـش از میـزان صـادرلات آن در پنج ماهه ابتدایی سـال گذشـته اسـت 

که ظـرف آن مـدت، دو میلیـون و 4۷8 هزار تن شـمش فـولاد )فـولاد میانی( 
صـادر شـده بود.

پس از آن، یـک میلیـون و ۳41 هزار تن محصـولات فولادی طی مـدت مذکور 
سـال جاری صادر شـده که نسـبت بـه 1۶۶ هـزار تـن صادراتـی در پنـج ماهه 

نخست سـال گذشـته، 1۵  درصد بیشـتر است.
ظـرف پنج ماهه امسـال یـک میلیـون و 14۶ هـزار تـن مقاطع طویـل فولادی 
صادر شـده که نسـبت بـه یـک میلیـون و 18 هـزار تـن صـادر شـده در مدت 

مشـابه سـال گذشـته 12.۶ درصـد افزایش یافته اسـت.

افزایش ۲۳۲ درصدی صادرات آهن اسفنجی

وزارت جهـاد کشـاورزی در اطاعیـه ای اعـام کـرد کـه در نظـر دارد بـا 
تسـهیل گری ، تامیـن بخشـی از نهـاده  را از طریـق شـرکت های واردکننـده با 

تاکیـد بـر شـرایط مشـخص شـده اجرایـی کنـد.
بـه گـزارش ایسـنا در متـن ایـن اطاعیـه آمـده اسـت: در راسـتای تحقـق 
شفاف سـازی، افزایـش رقابت پذیـری و تقویـت نقش آفرینی تشـکل ها و بخش 
خصوصـی در فرایند تامین نهـاده مورد نیـاز صنعـت دام و طیـور، وزارت جهاد 
کشـاورزی در نظـر دارد بـا تسـهیل گری ، تامیـن بخشـی از نهـاده  را از طریـق 

شـرکت های وارد کننـده بـا تاکیـد بـر شـرایط ذیـل اجرایـی کند.
- نهاده کنجاله سـویا وارداتی  بایـد دارای اسـتانداردهای لازم و گواهی تاییدیه 

از سـازمان های ذی ربـط )دامپزشـکی، اسـتاندارد، حفـظ نباتـات و قرنطینـه( 
باشـد.

- در انتخـاب منابـع تامیـن  )کشـور مبدا( مـاک عمـده انطباق کیفیـت نهاده 
وارداتـی بـا شـاخص های کیفـی و اسـتانداردهای سـازمان های نظارتـی و 

بهداشـتی اسـت.
- تخصیص و تامین ارز پـس از حصول اطمینـان از ورود کالا به کشـور و تخلیه 

در انبار بنادر و اخذ اسـتعام از سـازمان بنـادر و دریانوردی می باشـد.
- تامیـن ارز مبنا یـورو نیکـو حداکثـر ۳۰ روز و TBI وهالک بافاصلـه و فورا با 

ملحـوظ کـردن کارمزد انجـام گیرد.

وزارت جهاد کشاورزی تامین کنجاله سویا را برون سپاری کرد

فائو: وضعیت امنیت غذایی جهان نگران کننده است

نماینـده ولی فقیـه در اسـتان و امام جمعـه کرمـان گفـت: راهپیمایـی اربعیـن 
بزرگ تریـن حرکـت در دفـاع از مظلومیـت و آزادگـی اسـت.

 حجت الاسـام حسـن علیـدادی سـلیمانی در خطبه هـای نمازجمعـه ایـن هفتـه 
شـهر کرمان افـزود: 2۰ میلیـون نفـر در ایـن پیـاده روی و همایش بـزرگ تاریخی 
شـرکت کردند. او ادامه داد: سـهم ایـران در همایـش عظیـم اربعین بالاتـر از چهار 
میلیون نفـر بود و بایـد به این مـردم عزیـز و بزرگوار کـه این قدر در مسـیر معنویت 
و خـط پیامبـر هسـتند، تبریـک بگوییـم. امام جمعـه کرمـان بـا اشـاره بـه حضور 
میلیونی مـردم در راهپیمایی شـهرهای مختلف کشـور اظهـار داشـت: راهپیمایی 

اربعین برای دشـمن وحشـت آور اسـت.
او تصریـح کرد: انعکاسـی از راهپیمایـی عظیم اربعین در رسـانه های غربـی نداریم؛ 
زیـرا آنـان کوچک تریـن حادثه را در مسـیر خواسـت خـود بـه بزرگ تریـن تبدیل 

می کننـد؛ امـا بزرگ تریـن رخـداد تاریـخ بشـریت را سانسـور می کنند.
نماینده ولی فقیه در اسـتان کرمان ضمن تسـلیت سالروز شـهادت آیت الله مهدوی 
و محمد خیابانـی از آزادی خواهان اسـام خواه و وفات آیت الله طالقانـی عنوان کرد: 

سـال ها از ترور احمدشاه مسـعود به دسـت اسـتکبار جهانی می گذرد.
حجت الاسـام علیدادی سـلیمانی گفت: همچنیـن حمله هواپیماهای مسـافربری 
به بـرج دوقلـو در آمریـکا بهانه ای شـد کـه مـردم مظلـوم فراوانـی را در اقصی نقاط 
دنیا به خـاک خـون بکشـند و اسـتکبار بـا ایـن بهانـه اشـغال، تحریم و آدم کشـی 

و بسـیاری جنایـات را مرتکـب شـد. او با اشـاره بـه امضـای قـرارداد نگین بـا رژیم 
اشـغالگر قدس بیـان کـرد: قتل عـام مسـلمین توسـط رژیم جعلـی صهیونیسـتی 
ادامه دارد و امیدوارم عمر این رژیم به سـر بیاید و شـاهد پیروزی فلسـطین باشـیم.

امام جمعـه کرمـان در ادامه با تسـلیت به مناسـبت رحلـت بزرگ تریـن، بالاترین و 
برجسـته ترین شـخصیت عالم بشـریت یعنی پیامبر عظیم الشان اسـام و شهادت 
مظلومانه امـام مجتبـی )ع( برخی سـجایای نبـی مکرم اسـام را برشـمرد و گفت: 
یکی از ایـن ویژگی هـا توجـه ویـژه پیامبـر و عاقه بـه توده های مـردم اسـت. امام 

حسـن مجتبی )ع( نیـز در صبر و سیاسـت جلوه انسـانی کامل اسـت.
او در خطبه نخسـت نمازجمعه نیز با بیان اینکه اراذل واوباش و هواپرسـت همیشـه 
با خط تقـوا مخالفـت می کننـد و می خواهنـد سـنت پیامبـر را از بین ببرنـد گفت: 
پادشـاهان مردم را بـه خودشـان دعـوت می کنند؛ اما خـط انبیا مـردم را بـه خدا و 

کتـاب نورانـی او دعوت کرده اسـت.
حجت الاسـام علیـدادی سـلیمانی بـا بیـان اینکـه مـردم باید امـام حق و عـدل را 
بشناسـند ابراز داشـت: فتنه هـا و حاکمـان ظلم همیشـه تـاش می کنند کـه امام 

حـق را خانه نشـین کننـد.
او یادآورشـد: محور عدل، دین و خدا همیشـه در طول تاریخ مورد هجمه دشـمنان 
بـوده و در اغتشاشـات اخیر نیـز همه هجمـه علیـه ولایت فقیه بـود؛ زیرا تـا توده ها 

اطراف امام حق باشـند، دشـمن نمی توانـد برنامه دشـمنی خود را انجـام دهد.

GIS جمع آوری اطلاعات کشاورزی زرند در سیستم
مدیـر جهاد کشـاورزی زرنـد گفـت: اطاعـات 28 پهنه در بخـش کشـاورزی را در 
قالب سیسـتم پهنه بنـدی جمـع آوری و از ابتـدای امسـال بحـث GIS را در حوزه 
کشـاورزی شـروع کردیـم. رضـا محمـدی گفـت: در بحـث کشـاورزی 18 هـزار 
بهره بردار فعالیت دارنـد و اطاعات کاملـی از اراضی کشـاورزی، واحدهای تولیدی 
و سـایر اطاعات این حوزه نداشـتیم. او افـزود: 28 پهنه در بخش کشـاورزی وجود 
داشـت کـه اطاعـات را بـا کارشناسـان ایـن اداره در قالـب سیسـتم پهنه بنـدی 
جمـع آوری و از ابتـدای امسـال بحـث GIS را در حـوزه کشـاورزی شـروع و در 

لایه هـای مختلـف اطاعـات را وارد کردیـم.
 او بیـان کـرد: اطاعـات مربـوط بـه اراضـی کشـاورزی از قبیـل رقم پسـته، سـال 
کشـت، دوره آبیـاری و سـایر اطاعاتـی کـه در بخـش کشـاورزی می توانـد کمک 
کنـد وارد کـرده و در مراحـل بعـدی اطاعـات مربـوط بـه حوزه هـای منابـع آبی، 
قنـوات، چشـمه ها و چـاه تلمبه ها بـوده و سـپس اطاعات مربـوط به اسـتخرهای 

ذخیـره آب، واحدهـای تولیـدی و لایه های اطاعـات را سـعی داریـم به مرورزمان 
افزایـش دهیـم. فرمانـدار شهرسـتان زرنـد نیـز در نشسـت کارگـروه کشـاورزی 
گفت: باتوجه به نیـاز آبی منطقـه و فضایی کـه در اختیار کشـاورزان منطقه اسـت، 
اطاعاتی پیرامـون این مباحث وجود نداشـت، لذا برای اولین بار در اسـتان توسـط 
مدیریت جهاد کشـاورزی شهرسـتان از ابتدای امسـال بـا اسـتفاده از اطاعاتی که 
جمع آوری شـد، GIS را در دسـتور کار خود قـرار دادند و خوشـبختانه توانسـتند 
در این بـازه ۶ماهه اطاعـات را تکمیـل کنند.  رضـا حسـینی نژاد افـزود: باتوجه به 
اطاعاتـی کـه در حـوزه زمین هـای کشـاورزی بخصـوص محصـول پسـته کـه 
بیشـترین سـطح زیـر کشـت در شهرسـتان را دارا اسـت می توانیـم به طـور دقیق 
برنامه ریـزی کنیـم و تصمیـم نهایـی پیرامـون بحث هـای مختلـف سـازگاری بـا 
کم آبـی داشـته باشـیم، تـا کشـاورزان عزیـز کمتریـن آسـیب پیرامون ایـن بحث 

داشـته باشند.

امام جمعه کرمان: 

راهپیمایی اربعین بزرگ ترین حرکت در دفاع از مظلومیت است

دبیر کمیسیون مبارزه با قاچاق استان کرمان:  ۳ برابر نیاز گازوئیل در بخش 
تراکتورها مصرف شده، که بالای ۹۰ درصد آن مربوط به قاچاق بوده است
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خبر

سند »سلسله رویداد توسعه 
صنایع پایين دستی مس« 

امضا شد
سند »سلسله رویداد توسعه صنایع پایین دستی 
مس« برای همکاری مشترک بین مجتمع مس 
سرچشمه رفسنجان و دانشگاه ولی عصر)عج( 

رفسنجان امضا شد.
به  گزارش روابط عمومی مجتمع مس سرچشمه 
رفسنجان، مدیر امور نوآوری و کسب وکار مجتمع 
در این رابطه گفت: جایگاه صنایع تبدیلی و تولید 
محصولات مسی در کشور وضعیت مطلوبی 
ندارد چراکه بررسی های اقتصادی و صنعتی، 
عقب ماندگی کشور را نسبت به کشورهای 
همسایه ای همچون ترکیه که معدن مس 
ندارد، به وضوح نشان می دهد. روح الله ابوالهادی 
با بیان این که راه حل این مشکل ایجاد زنجیره 
پایین دستی مس است، افزود: مجتمع مس 
سرچشمه رفسنجان، عاملیت و تولیت توسعه 
صنایع پایین دستی مس و سیاست گذاری در 
این حوزه را به امور نوآوری و کسب وکار واگذار 
کرده است. او بیان کرد: همکاری استراتژیک 
امور نوآوری و کسب وکار با دانشگاه ولی عصر)عج( 
رفسنجان، در قالب طراحی سلسله رویدادهایی 
برای جذب طرح با هدف شتابدهی و ارائه خدمات 
تحقیقاتی در راستای دست یابی به فناوری و 
تولید محصولات در مقیاس آزمایشگاهی و 
همچنین با هدف جذب سرمایه و تکمیل اسناد 
فنی مرتبط با طرح های آماده سرمایه گذاری 
برای صنعتی سازی، آغاز شده است. ابوالهادی 
با اشاره به این که برای دست یابی به بهترین 
طرح ها، منتوری و مطالعات فنی از منظر فناوری 
در این رویداد در ۷محور طراحی و اجرا می شود، 
ادامه داد: برای مدون کردن و ایجاد مسیر برای 
رویداد، سند فنی تهیه و امضا شده است. مدیر 
امور نوآوری و کسب وکار مجتمع مس سرچشمه 
رفسنجان توضیح داد: باید توجه کرد هدف رویداد، 
دست یابی به فناوری محصولات میان دستی 
و پایین دستی است یعنی هدف گذاری بر روی 
بیشترین ارزش افزوده که در حوزه های رویداد 
شامل کاربرد مس در حوزۀ ساختمان، زیرساخت، 
مخابرات و الکترونیک، حمل ونقل، شیمیایی، 
انرژی های نو و صنایع غیر الکتریکی مدنظر است. 
ابوالهادی ادامه داد: همچنین این سلسله رویداد، 
پشتوانه های اجرایی از نظر سرمایه گذاری و 
امکانات و ملزومات تاسیس سایت های صنعتی، 
همچون صندوق سرمایه گذاری خطرپذیر 
ویرامس رفسنجان)CVC( و منطقه ویژه 
اقتصادی رفسنجان را دارد. او افزود: مشارکت 
صندوق CVC ویرامس رفسنجان و منطقه 
ویژه اقتصادی، عاملی است که می تواند منطقه را 
به هاب سرمایه گذاری حوزه صنایع پایین دستی 

مس و ایجاد شغل در حوزه فناوری تبدیل کند.

در موکب سيدالشهدای مجتمع مس 
شهربابک اتفاق افتاد

توزیع 42 هزار  پرس 
غذای گرم در بين زائرین 

پاکستانی
مشاور، مدیر حوزه مدیرعامل و مدیر گروه 
روابط عمومی شرکت ملی صنایع مس ایران 
پس از بازدید از موکب مجتمع مس شهربابک 
در مرز ریمدان، با خادمین این موکب دیدار 
کرد.  محمدجواد خلیلی در جمع خادمین 
موکب سیدالشهدا گفت: خاص ترین کار شرکت 
ملی صنایع مس ایران در ایام اربعین توسط 
مجتمع مس شهربابک انجام شده است. موکب 
سیدالشهدای مجتمع مس شهربابک در استقرار 
۶روزه ی خود در پایانه ی مرزی ریمدان استان 
سیستان و بلوچستان 42۰۰۰پرس غذای گرم در 
بین زائرین پاکستانی توزیع کرد.  خادمین موکب 
سیدالشهدای مجتمع مس شهربابک روزانه 
۷هزار پرس غذای گرم در دو وعده ی ناهار و شام 
در بین زائرین پاکستانی توزیع کردند. همچنین 
روزانه 1۰هزار لیوان چای و شربت، 2۵۰۰ بسته 
فرهنگی و حدود ۳۰۰نفرخدمات پیرایشی به 
زائرین پاکستانی و هندی که قصد عبور از ایران 
و شرکت در پیاده روی اربعین دارند ارائه شده 
است. پایانه ی مرزی ریمدان دوسال است که 
پذیرای زائرین پاکستانی و هندی است و موکب 
سیدالشهدای مجتمع مس شهربابک برای اولین 
بار در این مرز اقدام به خدمت رسانی به زائرین امام 

حسین)ع( کرده است.

ميزبانی موکب گل گهر
 با برپایی غرفه های

 فرهنگی و مذهبی  
شرکت معدنی و صنعتی گل گهر و برخی 
شرکت های وابسته موکب بزرگ خود در مسیر 
پیاده روی اربعین حسینی سیرجان را برگزار 
کردند. این موکب ها با برپایی تعداد زیادی غرفه 
و ارائه خدمات فرهنگی، مذهبی و اجتماعی 
شامل خدمات سامت، مشاوره، کودک و 
نوجوان، کانون هواداران باشگاه ورزشی، ایستگاه 
صلواتی و... برگزار شد و مورد استقبال بی نظیر 
همشهریان و عزاداران قرار گرفت. کتابت احادیث 
حسینی و دلنوشته های اربعین توسط هنرمندان 
خوشنویس سیرجان، نقاشی نقوش حسینی 
توسط نقاش های سیرجانی، مداحی مداحان اهل 
بیت)ع(، پخش مستقیم تصاویر کربای معلی 
و اجرای رادیو اربعین از دیگر برنامه های موکب 
گل گهر بود. تیم پزشکی و پرستاری به همراه 
اتوبوس آمبولانس گل گهر و خودروهای امدادی 
این شرکت نیز در مسیر پیاده روی جنب این 
موکب مستقر بوده و خدمات رسانی کردند. گل 
گهر در برگزاری مراسم اجتماع بزرگ جاماندگان 
اربعین در صحن آستان مقدس امامزاده علی)ع(، 
پخش مستقیم شبکه های دو سیما و استانی 
کرمان، آماده سازی مسیر پیاده روی اربعین 
حسینی و اکران بیلبورد های مختلف نیز مشارکت 

داشت. 

مدیرکل صمت کرمان: 

تصویب قانون مسئوليت اجتماعی 
معادن، بازی برد برد است

مدیرکل صنعت، معـدن و تجارت کرمان با اشـاره به پیشـنهادات این 
اسـتان برای تصویـب در قانـون برنامه هفتم توسـعه گفـت: تصویب 
مسـئولیت اجتماعـی معـادن در این قانـون یک بـازی برد بـرد برای 

اسـتان های معدنی اسـت.
مهدی حسـینی نژاد با بیان اینکـه قانون مسـئولیت اجتماعی معادن 
برای تصویب در برنامه هفتم توسـعه به مجلس پیشـنهاد شـده است 
افـزود: خوشـبختانه ایـن قانـون در متـن اصاحیه کمیسـیون های 
مجلس گذاشـته شـده و امیـدوارم در صحـن علنی مجلس شـورای 

اسـامی رأی بیاورد و اجرایی شـود.
او اظهار داشت: در قالب این پیشنهادات استان کرمان پس از تصویب، 
می توانیم از صنایع حمایت کنیم و سـبب افزایش بهره وری آنها شویم 
و در مقابل صنایع نیز در قالب مسـئولیت اجتماعی به توسـعه استان 

کمک کنند.
مدیرکل صنعت، معـدن و تجارت اسـتان کرمان در بخـش دیگری از 
سخنانش اظهار داشـت: برای اجرای مسئولیت های اجتماعی معادن 
دنبال یک راهکار قانونی و عملیاتی در اسـتان بودیم و باتوجه به اینکه 
ما دستگاهی اقتصادی هسـتیم، تاش کردیم که نگاهی اقتصادی به 

این موضوع داشـته باشیم.
او با بیان اینکـه دراین خصوص صنایع فـراوری در زیرمجموعه صنایع 
بـزرگ اسـتان کرمـان در حـال شـکل گرفتن هسـتند عنـوان کـرد: 
همچنین اصاح قوانین را دنبـال می کنیم و در این زمینـه باید قانون 

مسـئولیت اجتماعی را در اسـتان داشته باشیم.
حسـینی نژاد یـادآور شـد: البتـه مدلـی را در سـال های ۹۹ و 14۰۰ 
باتوجه به اختیـارات شـورای معادن اسـتان در قالب تبصـره پنج ماده 
14 قانون معادن داشتیم و توانسـتیم از ظرفیت این ماده برای توسعه 
صنایع فـراوری، بهره وری، حفظ محیط زیسـت، اکتشـافات معدنی و 

همچنین مدلی از مسـئولیت اجتماعی را در کرمان داشـته باشـیم.
او با اشـاره بـه سـلب اختیـارات قانونی از شـورای معـادن کرمـان در 
سـال 14۰1 گفـت: در این زمینـه با همکاری اسـتان، تـاش کردیم 
تا با ارائه پیشـنهاداتی برای برنامه هفتم توسـعه، قانون ثابتـی در این 
حوزه داشـته باشـیم که بتوانیـم از ایـن ظرفیت اسـتفاده کنیـم؛ اما 
باتوجه بـه اینکه هنوز بـه قانون تبدیـل نشـده، نمی توانیم بـرای اجرا 

بـه آن اسـتناد کنیم.
کرمان با اسـتخراج 42 نوع ماده معدنی به عنوان بهشـت معادن ایران 
معروف اسـت و عمده تریـن تولیدات معدنی این اسـتان فـولاد، مس، 

زغال سـنگ و کرومیت است.

 شهردار کرمان در گفت وگو با کرمان نو:

 با نرم افزار کرمان من نرخ قانونی 
سرویس مدارس مشخص می شود

 شـهردار کرمـان گفـت: »بـا نرم افـزار کرمان مـن و بـا اسـتفاده از 
مسـیریاب و تعیین مبدأ و مقصد نرخ دقیق و قانونی سرویس مدارس 
دانش آمـوزان نمایـش داده می شـود و شـهروندان می تواننـد قیمت 

مصـوب را پرداخـت کنند.« 
بـه گـزارش کرمان نو سـعید شـعرباف تبریـزی، شـهردار کرمـان در 
گفت وگویی بـا کرمان نو در خصـوص آمادگی شـهرداری کرمان برای 
اول مهر و شـروع مدارس در خصوص نرم افـزار کرمان توضیحاتی ارائه 
داد و تأکید کـرد این نرم افـزار به شـهروندان کمک می کنـد در حوزه 

پرداختی هایشـان مطالبه گر باشـند. 
شـعرباف گفـت: »سـرویس های خصوصـی مـدارس سـابق براین 
قیمتـی را کـه شـورای شـهر مصـوب کـرده گاهـی اجـرا نمی کردند 
و متأسـفانه بـر اسـاس قیمتـی کـه خودشـان می خواسـتند از مردم 

دریافـت می کردنـد.« 
 او ادامـه داد: »ما امسـال ایـن لایحه عـوارض که مصوب شـده؛ یعنی 
هـم مصـوب شـورای شـهر هـم مصـوب آموزش وپـرورش و اتحادیه 
تاکسـیرانی اسـت و همه اعضا امضا کردند. در این نرم افـزار از نرم افزار 
نشـان هم اضافـه شـده و دقیقـاً از مبدأ تـا مقصـد اضافه می شـود بر 
اسـاس مسـافت رفت وبرگشـت قیمت درسـت محاسبه می شـود. بر 
اساس جدول قیمت شـما می توانید ماهانه هزینه سـرویس را قانونی 

ببینید و علی القاعـده بیشـتر از آن نباید پرداخـت کنید.« 
سـعید شـعرباف در خصـوص آمادگـی شـهرداری کرمـان در حـوزه 
اتوبوس رانـی نیز گفـت: »انشـا الله هفـت اتوبوس نـو هم تا چنـد روز 
دیگـر وارد نـاوگان اتوبوس رانـی کرمـان می شـوند و آن هـا هـم بـه 
اتوبوس هـای نویی که بـرای مهرمـاه آماده شـدند اضافه می شـوند.« 
 شـهردار کرمان در پاسـخ به اینکه آیا شـهرداری قصد نـدارد اتوبوس 
را برای دانش آموزان و دانشـجویان رایگان کند گفت: »در مسـیرهای 
اصلی که مسـیرهای پررفت وآمد هسـتند و معمـولاً دانش آموزان هم 
همان جا هسـتند، فعاً تفاوتی در ضوابـط عوارضمان بیـن اول مهر و 
قبل از اول مهر نیسـت. البتـه اگر واقعاً پیشـنهاد خوبـی ببینم، جای 
دیگر مطرح شـده که می توانـد یک تخفیف ویـژه بـرای دانش آموزان 
قائل شـود و به لحـاظ فنی هـم ایـن کار قابل انجـام باشـد، یعنی یک 
کارت مشـخص در اختیـار دانش آمـوزان و دانشـجوها قـرار بگیـرد، 
بررسـی می کنیم الان فعـاً ما ایـن را برای اقشـار خاص فقـط داریم، 
یعنی اقشـار تحت پوشـش کمیته امداد و بهزیسـتی و یک بخشـی از 
جامعه، در واقـع توان یابـان و معلـولان که حتی بـرای آن هـا اتوبوس 

ویـژه هـم داریم.«

خبر  سهمیه گازوئیل تراکتور؛ گلوگاه قاچاق سوخت 
دبير کميسيون مبارزه با قاچاق استان:  3 برابر نياز گازوئيل در بخش تراکتورها مصرف شده، که بالای ۹۰ درصد آن مربوط به قاچاق بوده است

گزارش
ایرنا

شروع ساماندهی سـوخت تراکتورها در استان کرمان که 
در برخی نقاط تعداد آنها بیشـتر از نیاز کشـاورزی است با 
اعتراض هایـی همراه بوده که مسـئولان می گوینـد اجازه 
نمی دهنـد حـوزه تولیـد بخـش زراعـت و باغی آسـیب 
ببیند؛ امـا گلوگاه های قاچـاق را نیز حـذف خواهند کرد.

 طی چند سـال اخیـر افزایـش شـمار تراکتورهـا به ویژه 
در جنوب و شـرق اسـتان کرمان همـواره خبرسـاز بوده؛ 
زیرا به واسـطه نزدیکی به اسـتان های مـرزی در جنوب و 
جنوب شـرق کشـور، از این طریـق و دیگر شـیوه ها برای 

قاچاق سـوخت، سـرمایه ملی کشـور اقدام می شـود.
 گرچه قاچـاق سـوخت بـه تراکتورها محدود نمی شـود؛ 
امـا در این گام، مسـئولان متولی در اسـتان کرمان تاش 
دارنـد جلـو گلوگاه هـای قاچـاق از طریـق کارت هـای 
سـوخت تراکتورها را نیز بگیرند و بخشـنامه ای به منظور 

سـاماندهی ایـن موضوع آمـاده و اجرایی شـده اسـت.
 در ماجـرای برخورد بـا این تراکتورها مسـئولان اسـتان 
می گویند بـا پدیده های جالبـی مواجه شـده اند، از جمله 
کشـف یک تخلف سیستمی در سطح کشـوری که باعث 
می شـد برخی قاچاقچیان، بـرای برخی شهرسـتان های 
جنوبی اسـتان کرمـان، از طریـق دیگر اسـتان ها تراکتور 
ثبت کننـد و حـالا گویـا جلو ایـن خاء هـا گرفته شـده 
اسـت.  غیر از تراکتـور، کامیون هـا، مینی بوس ها و سـایر 
تجهیزات دیزلی که بیشـتر آنها فرسـوده هسـتند نیز در 
برخی نقـاط اسـتان به تعـداد زیـاد خریـداری شـده تا از 

کارت های سـوخت آنها در قاچاق اسـتفاده شـود.
 صرف نظـر از قاچاق های سـازمان یافته که خـود نیازمند 
سـرفصل جداگانه ای اسـت، خرده قاچاق ها از شیوه های 
مختلف انجام می گیرد که کارت های سـوخت تراکتورها 
یکـی از آنهاسـت و وقتـی آمار قاچـاق سـوخت در برخی 
مناطق اسـتان فقط از همین رهگـذر را می بینیم، باورش 

سـخت و قابل تأمل می شـود.
 برابـر آمـاری کـه میثـم ابوسـعیدی دبیـر کمیسـیون 
برنامه ریـزی، هماهنگـی و نظـارت بـر مبـارزه بـا قاچاق 
کالا و سـوخت اسـتان کرمـان ارائـه می دهـد در برخـی 
شهرسـتان ها کـه بـه هرمـزگان و جنـوب سیسـتان و 
بلوچسـتان نزدیک تر هسـتند، طی سال گذشـته افزون 
بر سـه برابر نیـاز گازوئیـل در بخـش تراکتورهـا، مصرف 
شـده کـه بـالای ۹۰ درصـد آن مربـوط بـه قاچـاق بوده 
اسـت.  اما واقعیت اینکه گرچه همه کشـاورزان قاچاقچی 
نیسـتند؛ ولی متأسـفانه شـمار قابل توجهـی از صاحبان 
تراکتورها هسـتند کـه قاچـاق می کننـد و به سـودهای 

بـادآورده ای ازاین حیـث دسـت یافته انـد.
 همچنیـن طبیعـی اسـت بـا سـاماندهی سـوختی کـه 
بـرای عـده ای درآمدهـای آن چنانـی داشـته اند، صـدای 
اعتراض هـا بلنـد شـود، گرچـه اعتراض ها بیشـتر متکی 
به حوزه کشـاورزی اسـت و البته مسـئولان می گویند در 
تدوین ضوابط بخشـنامه ساماندهی سـوخت تراکتورها، 
آن قـدر دستشـان را بـالا گرفته اند کـه کشـاورزان دچار 

مشکل نشـوند.
دبیـر کمیسـیون برنامه ریـزی، هماهنگـی و نظـارت بـر 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز در اسـتان کرمان درباره جزئیات 

بخشـنامه مربوط به فعالیت تراکتورها و سهمیه سوخت 
آنها می گوید: پیش تر نیز بخشـنامه های کشـوری وجود 
داشـته؛ اما یا چنـدان منطبـق با شـرایط موجود اسـتان 
نبودند یـا به خوبـی اجرایی نمی شـدند،و حـالا باتوجه به 
وضعیـت اسـتان نیـاز بـود کـه بخشـنامه های جدیدی 

تدویـن و بر انجـام آنها نیـز نظـارت دقیق اعمال شـود.
 ابوسـعیدی با بیـان اینکـه تعـداد کل تراکتورهـای ثبت 
شـده در اسـتان کرمان اینک افـزون بر ۳۰ هزار دسـتگاه 
است که در بیشـتر شهرسـتان ها اضافه تر از نیاز آنهاست، 
می گویـد: انتظار مـی رود با همـکاری فرمانـداران و دیگر 
مسـئولان شهرسـتانی ازاین پـس شـاهد ثبـت تراکتـور 
خـارج از فراینـد و نیـاز شهرسـتان ها نباشـیم و در مورد 
سـهمیه تراکتورهـای موجـود نیز تناسـب با بخشـنامه 
عمل شـود. او تأکید کـرد: البته نظـارت جدی بـر اجرای 
این بخشـنامه وجود دارد و با متخلفان احتمالی به شـدت 

برخـورد خواهد شـد.
 ابوسـعیدی بـا بیـان اینکه بـر اسـاس بخشـنامه مصرف 
گازوئیـل تراکتورهـا در شهرسـتان های اسـتان نبایـد 
به هیچ وجـه بالاتـر از سـال قبل باشـد بیـان کـرد: گرچه 
بـرای برخـی شهرسـتان هایی که سـال گذشـته درگیر 
سرمازدگی محصولات کشاورزی بودند، محاسبه سهمیه 
سـوخت بر اسـاس دوره زمانی دو، سه سـاله خواهـد بود؛ 
اما در سـایر مناطـق شهرسـتان ها اجـازه افزایش مصرف 
را به هیچ وجـه و بـه هیـچ بهانـه ای ندارنـد؛ زیرا سـهمیه 
تخصیص یافته متناسب با وضعیت کشاورزی )سطح زیر 

کشـت و مشـخصات فنـی تراکتورها( بوده اسـت.
او توضیـح داد: در تخصیص سـهمیه سـوخت تراکتورها 
حداکثر مصرف ماهانه متناسـب با نیاز واقعی کشـاورزان 
و تجهیزات مورداستفاده آنها محاسـبه و ثبت شده است.

 شاخص های تعیین سهمیه
 ابوسـعیدی گفت: حتی شـرایط صاحبـان تراکتورهایی 
کـه بـرای همسایگانشـان فعالیت می کننـد نیز بـا تأیید 
کارشناسـان جهاد کشـاورزی برای تعیین سهمیه لحاظ 

شـده است.
 او بـا بیـان اینکه ممکن اسـت 2 کشـاورز تراکتور شـبیه 
به هم داشـته باشـند؛ اما سـهمیه سـوخت آنان متفاوت 
باشـد گفـت: ایـن موضـوع بـه علـت سـطح زیر کشـت 
آنان یا دیگـر مؤلفه هـا مانند محـدوده خدماتی کـه ارائه 

می کنند،اسـت.
 شرایط ثبت تراکتور

  دبیـر کمیسـیون برنامه ریـزی، هماهنگـی و نظـارت بر 
مبـارزه بـا قاچـاق کالا و ارز اسـتان کرمـان بـا تأکیـد بـر 
اینکـه تراکتـور جدید فقـط در محـدوده هر شهرسـتان 
ثبـت خواهـد شـد و از بیـرون از شهرسـتان امـکان ثبت 
وجود نـدارد ادامه داد: در صورت مشـاهده چنین تخلفی، 
متخلفان بـه مراجـع قضایی ارجاع می شـوند و به شـدت 
برخـورد خواهد شـد.  بـه گفته ابوسـعیدی ثبـت جدید 
تراکتورهـای با عمر بـالای ۳۰ سـال به هیچ عنـوان انجام 
نمی شـود، و در صورت اثبات تخلف در ثبـت تراکتور، آن 
دستگاه از سـامانه حذف می شود و در فهرسـت سیاه قرار 
می گیـرد.  ابوسـعیدی درباره شـرایط ثبـت تراکتورهای 
جدید نیـز توضیـح داد: ثبـت تراکتورهای سـه سـیلندر 
تنها همـراه با سـند مالکیت چهـار هکتـار و تراکتورهای 

چهارسـیلندر در صورت داشتن سـند مالکیت 1۰ هکتار 
زمین انجـام می شـود.  بـه گفتـه او کشـاورزان متقاضی 
خریـد تراکتـور یـا باید سـند رسـمی زمیـن ارائـه کنند 
یـا اگـر سـند رسـمی ندارنـد، کارشناسـان جهـاد ذیـل 
کمیسـیون شهرسـتانی به ریاسـت فرمانداران، شـرایط 

زمین هـای آنهـا را تأییـد صاحیـت کنند.

تغییرات ثبت تراکتور
 این مسـئول همچنین با بیان اینکه ثبـت تراکتور جدید 
نیز بـا تغییراتـی همـراه شـده کـه دیگر نیـاز بـه حضور 
مستقیم متقاضی به جهاد کشـاورزی نیست،توضیح داد: 
متقاضیان در سـامانه درخواسـت خود را ثبـت می کنند 
کـه مدیریت هـای جهـاد کشـاورزی هـر شهرسـتان 
درخواسـت را مـورد بررسـی قـرار می دهنـد و در نقـاط 
قرمز کـه تراکتور مـازاد وجـود دارد اجـازه ثبـت تراکتور 

داده نخواهـد شـد.
 ابوسـعیدی در ادامه با تشریح سـهمیه هر دستگاه ضمن 
بیان اینکـه حتی غیـر از تراکتور، سـهمیه سـوخت برای 
»تیلر« )نوعـی تجهیزات کوچک برای کاشـت، داشـت و 
برداشـت محصولات( نیز با وجـود کاربرد خیلـی اندک و 
نادر آن در استان دیده شـده گفت: در بخشنامه اگر حتی 
هر فردی این نوع دسـتگاه داشته باشـد ماهانه 1۰۰ لیتر 
سـوخت دریافت می کنـد.  او با بیـان اینکـه تراکتورهای 
2 سـیلندر ۳۰۰ لیتر و تراکتورهای سـه سیلندر نیز 4۰۰ 
لیتـر در ماه سـهمیه سـوخت دارنـد اظهارکرد: بسـته به 
توان و دیفرانسـیل تراکتورهـای چهارسـیلندر از ۶۰۰ تا 

یک هـزار و 2۰۰ لیتر سـوخته ماهانـه می گیرند.
 ابوسـعیدی با بیان اینکه این میزان سـهمیه با محاسـبه 
میـزان سـطح زیـر کشـت کشـاورزان تعییـن می شـود 
تأکید کـرد: تراکتورهـای قدیمی تـا سـال 1۳۷1 نیز اگر 
چهارسـیلندر باشـند ۵۰۰ لیتـر و ۶ سـیلندر ۷۰۰ لیتـر 

ماهانـه دریافـت می کنند.
او تأکیـد کـرد: اگرچـه کشـاورزی در همه ماه های سـال 
در همـه نقـاط اسـتان انجـام نمی شـود؛ اما متناسـب با 
سـطح زیـر کشـت، تـوان تراکتورهـا و سـایر مولفه های 
محلی )سـطح باغی یا زراعی(، محاسـبه سهمیه سوخت 
به گونـه ای انجام شـده کـه مشـکلی در تولید کشـاورزی 

ایجاد نشـود.

شناسایی چند تراکتوری ها
ابوسـعیدی درعین حـال تأکیـد کـرد: اینـک و بـه دنبال 
اباغ بخشـنامه جدید، شناسـایی افرادی با چند تراکتور 

در دسـتور کار قرار گرفته اسـت.
او با بیـان اینکه شناسـایی ایـن دسـته از افراد حتـی اگر 
تراکتور به نام دیگر افراد خانواده شـان باشـد، میسر است، 
تأکیـد کـرد: همان طـور کـه اجـازه نمی دهیـم تولیدات 
کشـاورزی آسـیب ببینـد، اجـازه سوءاسـتفاده و قاچاق 
سـوخت نیـز از گلـوگاه کارت هـای سـوخت تراکتورهـا 

داده نمی شـود.
 ابوسـعیدی توضیـح داد: متناسـب با سـطح زیر کشـت 
و تـوان تراکتورهـای ایـن افـراد، هـر تعـداد تراکتـور که 
موردنیـاز واقعی کشـاورزی آنـان باشـد در سـامانه باقی 
می ماند و بقیـه تراکتورهای اضافـه این افراد در فهرسـت 
سـیاه قرار می گیـرد و دیگـر نمی توانند ثبـت تراکتور نیز 
داشته باشـند. او در خصوص نحوه استفاده از تراکتورهای 
مازاد که از سیسـتم حذف می شـوند نیز گفت: پیشـنهاد 
شـده در هماهنگـی بـا مدیریت هـای جهـاد کشـاورزی 
شهرسـتان ها تراکتورهـای مـازاد بـا هماهنگـی جهـاد 
کشـاورزی در جاهایی که تراکتور موردنیاز است استفاده 
شـوند که می توان در هماهنگی بـا کمیته امـداد یا دیگر 
نهادهای حمایتی، زمینـه بهره گیری افـراد بی بضاعت از 

این تراکتورهـا را نیز فراهـم آورد.
 این مسـئول با بیان اینکه بخشـنامه کنونی سـاماندهی 
سـوخت تراکتورهـا ویرایـش سـوم خـود را نیـز گذرانده 
است و سعی شده همه ماحظات و شـرایط محلی و فنی 
دیده شـود گفـت: کارهـای کارشناسـی بسـیار طولانی 
و دقیقـی انجـام شـده تـا کمترین آسـیب بـه حوزه های 
کشـاورزی وارد نشـود و درعین حـال اجازه سوءاسـتفاده 
قاچاقچیان نیـز ندهیم. به گفتـه ابوسـعیدی، فرمانداران 
که رؤسـای کمیسـیون هـای نظـارت بـر قاچـاق کالا در 
شهرستان ها هسـتند بر اسـاس بخشـنامه موظف اند در 
صورت وجود هرگونه ابهـام یا لـزوم تصمیم گیری جدید 
دربـاره بخشـنامه، با حضور مسـئولان اسـتانی تشـکیل 
جلسـه دهند و بـا نظـارت و حضـور مسـئولان اسـتانی، 
تصمیم گیری شـود؛ لذا حضور مسـئولان اسـتان در این 

نـوع جلسـات الزامی اسـت.

رنا
: ای

س
عک

کاغذ استان

رئیس سـازمان جهاد کشـاورزی جنوب کرمان 
تحقـق سیاسـت های اباغـی الگـوی کشـت را 
مسـتلزم برخـورداری از اهرم هـای ایجابـی و 

بازدارنـده دانسـت.
 دکتـر احمـد احمدپور بـا اشـاره بـه تفاهم نامه 
کشـت محصولات زراعی در قالب الگوی کشت 
گفـت: بایـد بـرای جلوگیـری از چالش هـای 
احتمالـی بـازار عرضه و تقاضا بر اسـاس سـطح 
اباغـی پیـش برویـم و هـم اکنـون برای سـال 
زراعی جدید و بر اسـاس شـواهد، میزان کشت 
سـیب زمینی و پیـاز در جیرفـت و عنبرآبـاد 

چالشـی خواهـد بود.
او ســطح اباغــی پیــاز را ۷۵۰۰ هکتــار و 
ســیب زمینی را 14 هــزار هکتــار در ســال 
زراعــی جدیــد اعــام کــرد و نســبت به کشــت 
ــتر از  ــر بیش ــزود: اگ ــدار داد و اف ــه هش بی روی
ــه جوابگوی  این میــزان کشــت شــود، وزارتخان
ــه  ــه ب ــر چ ــود. اگ ــد ب ــازاد نخواه ــت م برداش
وزارت جهــاد کشــاورزی اعــام کردیــم ســطح 
زیــر کشــت پیــاز غــده ای و نشــاء بیــش از ایــن 

ــت. ــزان اس می
 احمدپـور افزایش سـطح زیر کشـت را نسـبت 
به سـال گذشـته 1۳۰۰ هکتـار عنـوان و اظهار 
کـرد: از کشـاورزان می خواهیـم پیـاز را بـا 

هماهنگـی بیشـتر کشـت کننـد تـا در بـازار 
عرضـه و تقاضـا دچـار مشـکل نشـویم.

رئیس سـازمان جهاد کشـاورزی جنوب کرمان 
گفـت: تنهـا راه کنتـرل کشـت، آب اسـت و در 
حال حاضـر کـود تنهـا فاکتوری اسـت کـه در 
اختیـار سـازمان جهـاد کشـاورزی قـرار دارد 
و اهرم هـای قـوی در ایـن راسـتا نداریـم و 
اگـر از کشـاورزان بخواهیـم بـه سـمت کشـت 
محصولات اسـتراتژیک برونـد و گنـدم بکارند، 

بایـد مشـوق داشـته باشـیم.
او عنـوان کرد: اگـر بر اسـاس منابع آبی کشـت 
محصـولات را برنامه ریـزی کنیـم، مدیریـت 
برداشـت محقـق می شـود و از طرفـی الگـوی 
کشـت بایـد به نوعـی بـا مشـوق همـراه باشـد 
تا بـازار عرضـه و تقاضـا متناسب سـازی شـود.

رئیس اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی رفسـنجان 
گفت: حدود ۳۰۰ تعاونی در شهرسـتان ثبت شده 
که تقریباً یک سـوم آن ها فعال و 1۰۰۰ نفر در آنها 

مشغول به کار هستند.
محمـود شـریفی اظهـار کـرد: رفسـنجان مهـد 
تعاونی هـای بزرگـی از جملـه شـرکت تعاونی 
تولیدکنندگان پسـته، مجتمع صنعتی و... اسـت 
کـه نقـش بسـزایی در اقتصـاد و اشـتغال زایی 
شهرسـتان دارنـد و عضویـت اکثریـت مـردم 
شهرسـتان در تعاونی هـای موجـود یکـی از 
ماک هـای برتـری ایـن تشـکات مردم مـدار 
در رفسـنجان اسـت. او بـا اشـاره به این کـه برخی 
تعاونی هـای رفسـنجان رتبـه کشـوری دارنـد، 
افـزود: تعاونی هایـی کـه در رفسـنجان تاکنـون 
رتبـه کشـوری داشـته اند شـامل تولیدکنندگان 
پسـته رفسـنجان، چندمنظوره مجتمع صنعتی 
رفسـنجان، شـرکت تعاونی خدمـات فنـی و 
مهندسـی کشـاورزی مرجـع، توسـعه و عمـران 
دهیاری های بخـش مرکزی رفسـنجان، خدمات 
زیربنایـی روسـتایی رفسـنجان و فلـزات نـادر 
رفسـنجان هسـتند. شـریفی تصریـح کـرد: در 
شهرسـتان رفسـنجان ۳۰۰ تعاونـی ثبت شـده 
داریم کـه تقریبـاً یک سـوم آن هـا فعال هسـتند 
و بالـغ بـر 1۰۰۰ نفـر در تعاونی هـای شهرسـتان 

مشـغول به کار هسـتند. رئیس اداره تعـاون، کار و 
رفاه اجتماعی رفسـنجان عنوان کـرد: پیش بینی 
بخشـودگی های مالیاتـی و تأمیـن اجتماعـی، 
اختصاص تسـهیات به تعاونی هـا از مزایـای این 
بخش اسـت، همچنین ارائه خدمات آموزشـی به 
مدیران و اعضـاء تعاونی ها در جهت ارتقای سـطح 
آگاهی و اسـتفاده بهینـه از منابع موجـود و ایجاد 
شـناخت حقوق و وظایـف در گروه هـدف از دیگر 

مزایـای تعاونـی به شـمار مـی رود.
شـریفی اضافه کرد: بااین وجود در کنـار امتیازات 
و امکانـات، کمبودهایـی نیـز وجـود دارد از جمله 
حضور و مشارکت جدی اعضا در مجامع تعاونی ها 
و کم رنـگ بـودن نقـش نظارتـی و مطالبه گـری 
اعضـا کـه خـود به مرورزمـان منجـر بـه رکـود 

واحدهـای تعاونـی می شـود.

فرمانــده انتظامــی زرنــد بــا اشــاره بــه 
منجرشــدن درگیــری نگهبــان و صاحــب 
ــل از  ــه قت ــد ب ــاد زرن ــاغ در یزدان آب ــک ب ی
ــل رخ داده  ــل قت شناســایی و دســتگیری عام

در ایــن منطقــه خبــر داد.
بــی در تشــریح  ســرهنگ صمــدالله ترا
ــی  ــت: در پ ــار داش ــر اظه ــن خب ــات ای جزئی
وقــوع یــک مــورد قتــل بــه ســبب تنــش بین 
ــیزدهم  ــته در س ــاغ پس ــب ب ــان و صاح نگهب
شــهریورماه ســال جــاری در محــدوده 
ــوع در  ــد موض ــهر زرن ــان ش ــتای ریح روس
ــن  ــی ای ــس آگاه ــوران پلی ــتور کار مأم دس

شهرســتان قــرار گرفــت.
ــل در  ــت قات ــایی هوی ــه شناس ــاره ب ــا اش او ب
ــزود:  ــل، اف ــوع قت ــه وق ــای اولی ــان روزه هم
ــتگیری  ــرای دس ــس ب ــاش پلی ــم ت علی رغ
متهــم اقدامــات پلیســی در همــان روزهــای 
ــد  ــخص ش ــید و مش ــه نرس ــه نتیج ــه ب اولی
متهــم از روســتا بــه مقصــد نامعلومــی فراری 

ــت. ــده اس ش
ایــن مســئول انتظامــی بیــان داشــت: تــاش 
ــان  ــل همچن ــرای دســتگیری قات ــوران ب مأم
ادامــه داشــت تــا ایــن کــه ســرنخی از حضور 

متهــم در یکــی از روســتاهای زرنــد پیدا شــد 
و بــا انجــام کار اطاعاتــی محــل اختفــای این 
متهــم شناســایی و در یــک عملیات منســجم 

و ضربتــی دســتگیر شــد.
فرمانــده انتظامــی شهرســتان زرنــد با اشــاره 
بــه کشــف ســاح شــکاری به کاررفتــه و 
مقادیــری مهمــات در قتــل خاطرنشــان کرد: 
متهــم در مواجهــه بــا مســتندات پلیــس 
ــزه  ــت و انگی ــراف و عل ــل اعت ــام قت ــه انج ب
ــاغ  ــب ب ــا صاح ــخصی ب ــاف ش ــل را اخت قت
ــد در  ــی زرن ــده انتظام ــرد. فرمان ــوان ک عن
پایــان گفــت: متهــم پــس از تشــکیل پرونــده 
به منظــور ســیر مراحــل قانونــی تحویــل 

ــد. ــی ش ــع قضای مراج

رئيس سازمان جهاد کشاورزی جنوب کرمان تأکيد کرد

تحقق سياست های الگوی کشت مستلزم 
اهرم های ایجابی و بازدارنده

رئيس اداره تعاون اعلام کرد

اشتغال ۱۰۰۰ نفر در تعاونی های رفسنجان
درگيری نگهبان و صاحب باغ در زرند

 به قتل انجاميد

مدیر دارویی علوم پزشکی کرمان: 

کمبود شيرخشک در استان کرمان مقطعی است
 مدیـر دارویـی علـوم پزشـکی کرمان بـا بیـان اینکـه در 2 الـی ۳ هفتـه اخیر 
یک سـری کمبودهایـی را در برخی از شـماره های شیرخشـک داریـم، گفت: 
در فـرم 1 و ۳ کمبـودی نداریـم و در برخـی از برندهـا در شیرخشـک فـرم 2 

کمبودهایـی وجـود دارد کـه البتـه این کمبـود مقطعی اسـت.
 به گـزارش کرمان نو به نقل از تسـنیم، محمد حسـیبی با اشـاره به اینکـه بازار 
دارویـی، بازار بسـیار بزرگی اسـت و تعـداد اقـام دارویی موجـود در ایـن بازار 
بسـیار زیاد اسـت، اظهار داشـت: این امکان وجود دارد که گاهی برخی از اقام 
دارویـی با برندهـای خاصی در بـازار موجود نباشـد البته کمبـود خیلی خاص 
و حـادی در بـازار دارویی اسـتان کرمـان نداریـم و کمبودهایی که وجـود دارد 

عمدتاً در حال حل شـدن اسـت.
 او بـا بیـان اینکـه گاهـی ممکـن اسـت کمبودهایـی در برندهـا و یا سـاخت 
کارخانجـات خاص در بـازار دارویی وجود داشـته باشـد، افزود: البتـه در برخی 
از اقام هـم میزان تولیـد به اندازه ای نیسـت کـه فراوانـی آن در بازار احسـاس 
شـود که این موضوع در ارتبـاط با داروهـای چند بیمـار خاص اسـت و به طور 
عمومی داروهایـی که برای عمـوم جامعه موردنیاز اسـت کمبود خاصـی را در 

بـازار نداریم.
 مدیـر داروی دانشـگاه علـوم پزشـکی کرمان با اشـاره به مشـکاتی که سـال 

قبـل در حـوزه آنتی بیوتیک هـا شـاهد آن بودیم، گفت: امسـال ذخایـر خوبی 
از آنتی بیوتیـک در اختیار داریـم و موجودی ذخایر دارویی ما نسـبت به سـال 
قبل بسـیار خوب اسـت.    او با بیان اینکه در چند حوزه دارویی ماننـد داروهای 
بیماری های پیوندی کمبودهایی وجود داشـته که رفع شـده اسـت، ادامه داد: 
البته قباً دارو به صـورت 2 یا ۳ماهه در اختیـار این بیماران قـرار می گرفت که 
در حال حاضـر این مدت تقلیل پیدا کـرده و دارو به صـورت یک ماهه در اختیار 

بیمـاران قـرار می گیرد.
 حسـیبی با اشـاره به اینکـه داروهـا در سراسـر کشـور از یک برند خـاص یک 
قیمت دارد و عماً اگر دارویی از یک برند با 2 قیمت در داروخانه ها عرضه شـود 
تخلف اسـت، بیان کرد: برای مثال یک دارو ممکن است در چند کارخانه تولید 
شـود و باتوجه به ماده اولیه این دارو شـورای سیاسـت گذاری برای یـک دارو با 
برندهای متفـاوت قیمت گـذاری می کنـد.  او با بیان اینکـه اگر شـبه و ابهامی 
برای قیمت یک دارو باشـد بیمـاران می توانند با کارشناسـان ما با شـماره های 
۳1۳2۵888 و ۳1۳2۵882 تمـاس گرفتـه و شـکایات خـود را اعـام کنند، 
افزود: در سـاعاتی که کارشناسـان ما حضـور ندارند افـراد می توانند با شـماره 

1۹۰ تمـاس بگیرند.
 دبیر انجمن داروسـازان اسـتان کرمان با اشـاره بـه اینکه مکمل هـای دارویی 

نیز مشـمول قیمت گذاری وزارت بهداشـت اسـت و افـراد می توانند بـا ورود به 
سـایت تیتک سـازمان غذا و دارو بـه آدرس www.ttac.ir قیمـت داروها 
را مشـاهده کننـد، گفت: افراد توجه داشـته باشـند کـه مبنـای قیمت گذاری 
داروها، وزارت بهداشـت اسـت نه قیمت درج شـده بر روی جلـد داروها چرا که 

برخـی از جعبه ها قباً چاپ شـده اسـت.
 او با بیـان اینکه در 2 الـی ۳ هفته اخیـر یک سـری کمبودهایـی را در برخی از 
شـماره های شیرخشـک داریم، افزود: در فرم 1 و ۳ کمبودی نداریم و در برخی 
از برندهـا در شیرخشـک فـرم 2 کمبودهایی وجـود دارد که البتـه این کمبود 
مقطعی اسـت.  حسـیبی با اشـاره به اینکه باتوجه بـه توزیع جمعیـت و میزان 
زادوولد 4۵ درصد شیرخشـک دانشـگاه علوم پزشـکی کرمـان در توابـع و ۵۵ 
درصد آن در مرکز اسـتان توزیع می شـود، ادامه داد: شیرخشـک های تولیدی 
مـا در کشـور یارانه ای اسـت و اختـاف قیمت زیـادی را بـا کشـورهای مجاور 

داریم و بحـث قاچاق معکـوس نیز در ایـن حوزه مطرح اسـت.
 او با بیـان اینکـه واکسـن آنفلوانـزا داخلـی در انبارها موجود اسـت و واکسـن 
وارداتـی نیز بـه کشـور وارد شـده و در حـال ترخیـص از گمرک اسـت، گفت: 
باتوجه به اینکه فصل تزریق این واکسـن نزدیک اسـت این واکسـن ها به زودی 

داروخانه هـا توزیـع می شـود.
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ظرفيت صادرات 
سالانه 2۰۰ ميليون 

جفت کفش
رئيس اتحادیه توليدکنندگان و 

فروشندگان کفش های دست دوز: 
کفش خارجی نمی تواند با توليد 

داخل رقابت کند
و  تولیدکننـدگان  اتحادیـه  رئیـس 
فروشـندگان کفش های دسـت دوز تهران 
با بیـان اینکـه کفش هـای خارجـی قدرت 
رقابـت بـا تولیدکننـدگان داخلـی ندارند، 
گفت: قیمـت کفش داخلـی ریالی و قیمت 
خارجی هـا دلاری اسـت و از طـرف دیگـر 
کیفیت کفـش داخلی نیز مناسـب اسـت؛ 
البتـه برخـی از کفش هـای خارجـی بـه 
صـورت اسـتوک وارد می شـود و بـا سـوء 
اسـتفاده همـان کالا بـه قیمـت 1۰ برابـر 

فروختـه می شـود.
رسـول شـجری در گفت وگـو بـا ایسـنا، با 
بیـان اینکـه بـازار کفـش در آسـتانه مهـر 
ماه، بـازار پـر رونقـی نیسـت، اظهـار کرد: 
همـه منتظـر بودند مدرسـه بـازاری ایجاد 
شـود، اما توقع فروشـندگان محقق نشـد، 
علـت ایـن وضعیـت افزایـش قیمت هـا و 

کاهـش قـدرت خریـد مردم اسـت.
وی با بیان اینکـه قیمت کفـش حدود ۳۰ 
درصد نسـبت به سـال قبل افزایش داشته 
اسـت، گفـت: در حـال حاضـر در فصـل 
مدرسـه بـازار هسـتیم کـه فروشـنده ها 
منتظـر آن بودنـد. امـا بـرآورد از میـزان 
کاهش تقاضـا باید بعـد از پایـان این فصل 

گفتـه شـود.
شـجری دربـاره قیمـت کفـش نیـز گفت: 
قیمتها متناسـب با کیفیت و نـوع متفاوت 
اسـت. در کل کالای قاچـاق معضلـی برای 
تولیدکننـدگان داخلـی نیسـت، چراکـه 
کفش هـای خارجـی قـدرت رقابـت بـا 
تولیدکننـدگان داخلـی ندارنـد. قیمـت 
کفـش داخلـی ریالـی و قیمـت خارجی ها 
دلاری اسـت. از طرف دیگـر کیفیت کفش 
داخلـی نیز مناسـب اسـت. البتـه برخی از 
کفش هـای خارجـی بـه صـورت اسـتوک 
وارد می شـود و بـا سـوء اسـتفاده همـان 
کالا بـه قیمـت 1۰ برابر فروخته می شـود.
گفتنی است از سـال 1۳۹۷ واردات کفش 
ممنوع اسـت و عمـده کفش هـای خارجی 

به صـورت قاچاق وارد کشـور می شـود.
وی بـا بیـان اینکـه در حـال حاضـر عرضه 
کفش بیـش از تقاضا اسـت، تصریـح کرد: 
بنابرایـن بازار تعییـن کننده قیمت اسـت. 
البته افزایـش قیمت نسـبت به سـال قبل 
به دلیـل افزایـش هزینه هـای تولیـد بود.

به گفتـه وی در حال حاضـر ظرفیت تولید 
سـالانه بیش از 4۵۰ میلیـون جفت کفش 
و انـواع پایپـوش وجـود دارد. امـا مصـرف 
کشـور در حال حاضـر 2۵۰ میلیون جفت 

در شـرایط عادی اسـت. 

٨٧ درصد توليد فولاد 
کشور صرف مصارف 

داخلی شد
طبـق آمـار تولیـد و مصـرف فولاد کشـور 
از انـواع مقاطـع گرفتـه تا شـمش فـولاد، 
محصـولات فـولادی و آهـن اسـفنجی از 
مجموع 4۷ میلیون و ۵۵۹ هـزار تن تولید 
فـولادی کشـور 8۷ درصـد معـادل بالغ بر 
41.۵ میلیـون تـن، صرف مصـارف داخلی 

شـده است.
به گـزارش ایسـنا، طبـق آمـار ارائه شـده 
توسـط انجمـن تولیدکننـدگان فـولاد 
ایـران، از ابتـدای سـال جـاری تـا پایـان 
مـرداد مـاه بالـغ بـر 4۷ میلیـون تـن )4۷ 
میلیـون و ۵۵۹ هـزار تـن( از انـواع اقـام 
فـولادی در کشـور تولید شـده کـه از این 
میـزان حـدود شـش میلیـون تن صـادر و 
باقـی )بالـغ بـر 41.۵ میلیـون تـن( صرف 

مصـارف داخلـی شـده اسـت.
بـر ایـن اسـاس، مصـرف ظاهـری فـولاد 
کشـور بـرای همه اقـام جز شـمش فولاد 
)فـولاد میانـی( در ایـن مـدت نسـبت بـه 
پنج ماهـه ابتدایی سـال 14۰1 رشـد 2.2 
تـا ۷.۶ درصدی داشـته اسـت؛ امـا مصرف 
شـمش فولاد 2.4 درصد نسـبت بـه مدت 

مشـابه سـال گذشـته کمتر شـده است.
طی پنـج ماهه سـال جـاری پنـج میلیون 
و ۳۹۹ هـزار تـن مقاطـع طویـل فـولادی 
تولید شـده که چهـار میلیـون و 28۹ هزار 
تـن آن در داخـل مصرف شـده که نسـبت 
بـه مصـرف ظاهـری آن در مـدت مشـابه 
سـال گذشـته معادل چهار میلیون و 1۹۷ 
هزار تـن، 2.2 درصد بیشـتر شـده اسـت.

همچنیـن از چهـار میلیـون و 14۹ هـزار 
تن مقاطـع طویل فـولادی طی پنـج ماهه 
امسـال در کشـور مصـرف شـده  کـه ۷.۶ 
درصـد نسـبت بـه میـزان مصـارف آن هـا 
در پنـج ماهـه 14۰1 معـادل سـه میلیون 
و 8۵۶ هزار تـن، افزایش مصـرف را تجربه 

کرده اسـت.
طـی پنـج ماهـه امسـال، محصـولات 
فـولادی حـدود 1.۳ میلیـون تـن صـادر 
و هشـت میلیـون و 2۰4 هـزار تـن صـرف 
مصـرف داخلـی شـده اسـت. مصـرف این 
مقاطع نسـبت به سـال گذشـته که هشت 
میلیـون و 1۷۰ هـزار تـن بوده اسـت، ۵.۳ 

درصـد بیشـتر شـده اسـت.

خرید فرش ایرانی از دستور کار 
توکيو خارج شد

وزیـر مختـار سـفارت ژاپـن در ایـران معتقد اسـت کـه تحریم ها و 
مشـکات جانبی آن یکی از عوامل موثر در کاهش سـفر مردم ژاپن 

به ایـران و خرید فـرش ایرانی از سـوی ژاپن اسـت.
در دو دهـه اخیـر صـادرات فـرش ایرانـی بـه شـدت کاهـش یافته 
اسـت.  بـه طـوری کـه ایـن صـادرات بـه کمتـر از ۵۰ میلیـون در 
سـال های اخیر رسـیده اسـت. در این میان صادرات فـرش ایران به 
ژاپن نیـز کاهش یافته اسـت. یکی از فعـالان صنعت فـرش ایران به 
»اکوایـران« گفـت: تحریم ها و عـدم امکان تعامـات مالی ایـران با 
ژاپـن یکـی از عوامل مهـم در کاهـش صادرات فـرش ایرانی اسـت.
وزیر مختـار سـفارت ژاپـن در ایـران دربـاره علـل کاهـش واردات 
فـرش دسـتباف ایـران از سـوی ژاپـن گفـت:»در وضع کنونـی، به 
دلیـل تحریم هـا و مشـکاتی کـه مـردم ژاپـن بـرای مسـافرت به 
ایـران دارنـد، سـفارت ژاپـن در  ایـران بـه تاش خـود برای نشـان 
دادن زیبایی هـای ایـران بـه مـردم ژاپـن ادامـه می دهـد، اینکـه 
ایران کشـور زیبایـی هسـت و مکان های زیبایـی برای دیـدن دارد، 
سـوغاتی های زیبـا و بی نظیـری دارد. پس مـن فکر می کنـم که از 
طریـق این تاش هـا، مـردم ژاپن همچنـان عشـق و عاقه خـود را  
نسـبت به تولیدات تجاری ایران و فرش های ایرانی نشـان بدهند.«
او در ادامـه دربـاره اینکه حجـم واردات ژاپـن از ایران در سـال های 
اخیر چقدرکاهش یافته اسـت؛ نیـز گفت: »آمـار دقیقی نـدارم. اما  
ایـن را می توانم بگویـم که مـردم ژاپن به عشـق و عاقه خودشـون 
بـه فـرش ایرانـی ادامـه خواهنـد داد و ایـن مسـئله اصـا تغییری 

نخواهد کـرد.«
مـوراکا در پاسـخ بـه اینکـه  بـه غیـر از تحریـم چالش هـای پیـش 
روی مبـادلات تجـاری ایـران و ژاپـن چیسـت؟ چقـدر تحریم ها بر 
مبـادلات دو کشـور اثـر دارد؟ نیز گفـت:» آمـار دقیقی نـدارم. این 
درسـته که بـرای مـردم ژاپن سـاده نیسـت کـه بـه ایـران بیایند و 

کارهـای تجـاری انجـام بدهنـد، دلایـل متعددی هسـت.«

KMC T٨ کرمان موتور 
همچنان در صدر

آمار تولید پیکاپ های داخلی در ۵ ماه نخسـت سـال 14۰2 نشـان 
می دهـد پیـکاپ KMC T8 کرمـان موتور بـاز هم توانسـته لقب 

پرتیراژتریـن پیکاپ بـازار ایـران را از آن خود کند.
وزارت صنعـت، معـدن و تجـارت به تازگـی آمـار تولید مربـوط به 
۵ ماهـه اول سـال 214۰2 را منتشـر کـرده کـه نشـان می دهـد 
خودروسـازان داخلی تـا پایـان مـرداد 14۰2 توانسـتند ۷ هزار و 
2۷۳ دسـتگاه انـواع پیـکاپ مونتـاژی را تولیـد کنند. طبـق آمار، 
شـرکت کرمـان موتـور بـا تولیـد 4 هـزار و ۵۵۷ دسـتگاه پیکاپ 
کـی ام سـی تـی 8 توانسـته بـار دیگـر جایـگاه صـدر را بـه خـود 

اختصـاص دهـد.
آمار منتشـر شـده توسـط وزارت صمت نشـان می دهد پس از کی 
ام سـی تی 8 کرمان موتـور، پیـکاپ کلوت مکـث موتور بـا میزان 
تولیـد 1 هـزار و ۵2۶ دسـتگاه در جایـگاه دوم و پیـکاپ فوتـون 
دیزلـی ایـران خـودرو بـا میـزان تولیـد ۵1۶ دسـتگاه در جایـگاه 

سـوم قـرار دارند.

دعوای ادامه دار کشاورزان و دولت بر سر نرخ گندم خبر

با تورم ۵۳ درصدی کشاورزی، نرخ خرید تضمینی 
باید چقدر باشد؟

گزارش
ایرنا

ــت  ــی در امنی ــی اساس ــدم نقش ــه گن ــی ک از آن جای
غذایــی کشــور دارد، همــواره دولت هــای ایرانــی 
توجــه ویــژه ای بــه سیاســت گذاری در حــوزه 
کشــاورزی گنــدم داشــته اند. سیاســت هایی کــه 
ــرای  ــه ب ــی منصفان ــام نرخ ــا اع ــود ب ــرار ب ــدا ق ابت
خریــد هــر کیلوگــرم گنــدم، کشــاورزان را بــه تولیــد 
ایــن محصــول اســتراتژیک تشــویق کنــد. امــا تجربــه 
تاریخــی نشــان داده اســت کــه قیمت گــذاری دولتــی 

ــد. ــل نمیکن ــتی عم ــه درس ــچ گاه ب هی
قیمت گــذاری دســتوری بــر آب و بــرق، تمــام 
معــادلات اقتصــادی را بــه هــم زده و تشــخیص اینکه 
ــری و  ــزان آب ب ــاس می ــر اس ــد ب ــول بای ــدام محص ک
ــرده  ــن ب ــود را از بی ــت ش ــور کش ــی کش ــرایط آب ش
اســت. همیــن مســئله آســیب های جبــران ناپذیــری 
ــوی  ــت.از س ــرده اس ــور وارد ک ــی کش ــع آب ــه مناب ب
ــرای  ــد اج ــت مانن ــر دول ــت های دیگ ــر، سیاس دیگ
نادرســت خریــد تضمینــی و قیمت گــذاری دســتوری 
بــر روی محصــولات کشــاورزی، باعث شــده تــا تولید 
ــاورزان  ــرده، کش ــد نک ــور رش ــاز کش ــا نی ــب ب متناس
زیــان کننــد، و دولــت مجبــور بــه واردات محصــولات 

ــد داخــل باشــد. ــر از تولی ــا نرخــی بالات ب

نزدیک به یک قرن با قیمت گذاری گندم
ــدم  ــی گن ــد تضمین ــت خری ــد سیاس ــروع هدفمن ش
ــه زمــان عهــده داری  ــوان ب ــه می ت ــت را ب توســط دول
ــال های  ــر داور در س ــی اکب ــی توســط عل وزارت دارای
ــدف  ــان، ه ــبت داد. در آن زم ــی 1۳1۵ نس 1۳12 ال
ایــن بــود تــا دولــت گنــدم کشــاورزان را بــا نــرخ قابل 
قبولــی خریــداری کــرده، و بــا نرخــی کمــی بالاتــر از 
ــن ترتیــب  ــه دســت مصرف کننــده برســاند. بدی آن ب
ــود  ــول خ ــروش محص ــرای ف ــی ای ب ــاورز نگران کش

ــه کشــت گنــدم بپــردازد. نداشــته باشــد و ب
امــا پــس از مدتــی ایــن هــدف بــه فراموشــی ســپرده 
ــه  ــاورزان، ب ــدم کش ــت گن ــد ارزان قیم شــد. خری
ــت، و ســرکوب قیمــت  ــی دول ــرای درآمدزای راهــی ب
ــال،  ــوان مث ــه عن ــد. ب ــل ش ــی تبدی ــای اساس کالاه
در ســال های 1۳1۷-1۳18، هــر تــن گنــدم 18 
ــداری میشــد  ــت از کشــاورز خری ــان توســط دول توم
و ۳۰ تومــان در بــازار آزاد بــه فــروش می رســید. 
ــه کشــاورزان  ــا ب ــه تنه ــن سیاســت  ن ــان ای در آن زم
ــدم  ــد گن ــا تولی ــد ت ــث ش ــه باع ــرد، بلک ــی نک کمک

ــد. ــش یاب کاه
پــس از انقــاب نیــز ایــن سیاســت بــا تغییراتــی ادامه 
ــر  ــی ب ــذاری دولت ــان قیمت گ ــا همچن ــرد ام ــدا ک پی
ــاورزی  ــرایط کش ــا ش ــده ت ــث ش ــول، باع روی محص
ــوای قدیمــی کشــاورز  ــه نباشــد و دع در کشــور بهین
و دولــت بــر ســر نــرخ تــا بــه امــروز نیــز ادامــه یابــد.

نرخ پایین تر برای داخلی ها نرخ بالاتر
 برای خارجی ها

در ســال 14۰1، دولــت گنــدم را از کشــاورزان به نرخ 
ــداری  ــان خری ــزار توم ــزار و ۵۰۰ ه ــی 11 ه تضمین
کــرد. ایــن در حالیســت کــه دولــت در همــان ســال، 
مجبــور بــه واردات 4 میلیــون و 4۵۶ هــزار تــن گندم 
بــه ارزش کمــی بیــش از 2 میلیــارد دلار شــد. یعنــی 
ــه  ــن، ب ــه صــورت میانگی ــدم را ب ــن گن ــر ت ــت ه دول
نــرخ 4۵2 دلار وارد کشــور کــرد. یــا بــه عبارتــی نــرخ 
ــن  ــورت میانگی ــه ص ــدم ب ــرم گن ــر کیلوگ واردات ه
۰.4۵ دلار بــوده اســت. لازم بــه ذکــر می باشــد کــه در 
ایــن محاســبات، ســایر هزینه هــا مــن جملــه حمــل و 

نقــل و ... محاســبه نشــده اســت.
ــرخ دلار در  ــی ن ــزار تومان ــن 4۰ ه ــرض میانگی ــا ف ب
ــرم  ــر کیلوگ ــه ازای واردات ه ــت ب ــال 14۰1، دول س
ــدود  ــی ح ــرده اســت. یعن ــه ک ــان هزین 18۰8۰ توم
۶ هــزار و ۵8۰ تومــان بیــش از تولیــد کننــده داخــل. 
ــدم از  ــن گن ــه تأمی ــد توجــه داشــت ک ــن بای همچنی
ــه  ــی دارد. در ادام ــت  متفاوت ــف، قیم ــد مختل مقاص
ــم.  ــا میپردازی ــن قیمت ه ــی از ای ــی بعض ــه بررس ب
ــدم از  ــن گن ــر ت ــت واردات ه ــال، قیم ــوان مث ــه عن ب
ســوئیس ۵1۵.28۹ دلار بــوده اســت. یعنــی بــه ازای 
هرکیلوگــرم 2۰۶11 تومــان کــه اختافــی ۹111.۵۶ 
هــزار تومانی بــا نــرخ خریــد دولــت در ســال 14۰1 از 

ــی دارد. ــاورز ایران کش
در ســال 14۰1، قیمــت واردات هــر تــن گنــدم از 
ــه ازای  ــی ب ــت. یعن ــوده اس ــا 488.12۵ دلار ب ایتالی
هرکیلوگــرم 1۹۵2۵ تومــان کــه اختافــی 8۰2۵ 
هــزار تومانی بــا نــرخ خریــد دولــت در ســال 14۰1 از 

ــی دارد. ــاورز ایران کش
قیمــت واردات هر تــن گنــدم از انگلســتان 44۰.۶۰۵ 
دلار بــوده اســت. یعنــی بــه ازای هرکیلوگــرم 
1۷۶24.2 تومــان کــه اختافــی ۶124.2 هــزار 
ــال 14۰1 از  ــت در س ــد دول ــرخ خری ــا ن ــی ب تومان

کشــاورز ایرانــی دارد.
ــارات 4۳۵.8۹۷  ــدم از ام ــن گن ــر ت ــت واردات ه قیم
دلار بــوده اســت. یعنــی بــه ازای هرکیلوگــرم 

ــزار  ــی ۵۹۳۵.8۹ ه ــه اختاف ــان ک 1۷4۳۵.8۹ توم
ــال 14۰1 از  ــت در س ــد دول ــرخ خری ــا ن ــی ب تومان

کشــاورز ایرانــی دارد.
ــیه 4۵۹.۹۵8  ــدم از روس ــن گن ــر ت ــت واردات ه قیم
دلار بــوده اســت. یعنــی بــه ازای هرکیلوگــرم 
ــزار  ــی ۶8۹8.۳2 ه ــه اختاف ــان ک 18۳۹8.۳2 توم
ــال 14۰1 از  ــت در س ــد دول ــرخ خری ــا ن ــی ب تومان

کشــاورز ایرانــی دارد.
قیمــت واردات هر تــن گنــدم از قزاقســتان ۳8۳.128 
دلار بــوده اســت. یعنــی بــه ازای هرکیلوگــرم 
ــزار  ــی ۳82۵.12 ه ــه اختاف ــان ک 1۵۳2۵.12 توم
ــال 14۰1 از  ــت در س ــد دول ــرخ خری ــا ن ــی ب تومان

کشــاورز ایرانــی دارد.
ــه 418.۵۹۹  ــدم از ترکی ــن گن ــر ت ــت واردات ه قیم
دلار بــوده اســت. یعنــی بــه ازای هرکیلوگــرم 
ــزار  ــی ۵24۳.۹۶ ه ــه اختاف ــان ک 1۶۷4۳.۹۶ توم
ــال 14۰1 از  ــت در س ــد دول ــرخ خری ــا ن ــی ب تومان
ــد توجــه داشــت  ــی دارد. همچنیــن بای کشــاورز ایران
ــاس  ــر اس ــد ب ــی بای ــدم واردات ــی گن ــبه ریال محاس
ــبه آن  ــرد و محاس ــورت بگی ــازار آزاد ص ــرخ دلار ب ن
بــر اســاس ارز ترجیحــی اشــتباه اســت. چراکــه 
ــازار آزاد، هزینــه  ــا ب اختــاف مابیــن دلار ترجیحــی ب
ــن در  ــردازد. بنابرای ــت می پ ــه دول ــت ک ــی اس فرصت
ــورت  ــرای واردات ص ــه ب ــه ای ک ــورت، هزین ــر ص ه

می گیــرد معــادل هزینــه در بــازار آزاد اســت.
ــی  ــد تضمین ــرخ خری ــم ن ــاری ه ــال ج ــی در س حت
ــای  ــر از نرخ ه ــیار پایین ت ــاداش آن بس ــراه پ ــه هم ب

ــزار  ــرخ 1۳ ه ــت. ن ــته اس ــی در ســال گذش واردات
ــه 2۶۰  ــک ب ــی، نزدی ــزار تومان ــا دلار ۵۰ ه ــی ب تومان
ــن  ــه میانگی ــی ک ــد. در حال ــن می باش ــر ت دلار در ه
هــر تــن واردات گنــدم در ســال 14۰1، 4۵2 دلار 
بــوده اســت. در حــال حاضــر، قیمــت عمــده فروشــی 
ــی ۳.۶۳  ــن ۰.۶8 ال ــه بی ــدم ترکی ــرم گن ــر کیلوگ ه
ــا  ــد ب ــع دلالان می توانن ــکا می باشــد. در واق دلار آمری
ــه نرخــی  ــی، آن را ب ــدم از کشــاورزان ایران ــد گن خری
ــرض دلار ۵۰  ــا ف ــان )ب ــزار توم ــی 181 ه ــن ۳4 ال بی
هزارتومانــی( در ترکیــه بــه فــروش برســانند. بنــا بــه 
ــرخ  ــدم کاران، ن ــی گن ــاد مل ــل بنی ــه مدیرعام گفت
خرید هــر کیلوگــرم گنــدم توســط وزارت کشــاورزی 
ــرض دلار ۵۰  ــا ف ــه ب ــد ک ــراق ۰.۶۵۳ دلار می باش ع
هــزار تومانــی برابــر ۳2 هــزار تومــان اســت. بنابرایــن 
انگیــزه بســیاری بــرای دلالان وجــود دارد تا گنــدم را 
بــا قیمتــی کمــی بالاتــر از نــرخ دولتــی از کشــاورزان 
خریــداری کــرده، و به صــورت قاچــاق در کشــورهای 

ــروش برســانند. ــه ف همســایه ب

آیا کشاورزان زیان می کنند؟
ــدم  ــی گن ــد تضمین ــرخ خری ــال 14۰1، ن ــرای س ب
ــه ازای  ــان ب ــزار و ۵۰۰ توم ــاداش 11 ه ــراه پ ــه هم ب
هــر کیلوگــرم اعــام شــد. بــا ایــن حــال بنیــاد ملــی 
گنــدم کاران، هزینــه تولید هــر کیلوگــرم گنــدم را در 
ــن  ــرده اســت. ای ــرآورد ک ــان ب آن ســال 141۷1 توم
ــا فــروش هرکیلوگرم  یعنــی کشــاورزان در آن ســال ب
ــد. ــان می کنن ــان زی ــزان 2۶۷1 توم ــه می ــدم، ب گن
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کاغذ اقتصادی

در حالـی ایـن روزهـا وزرای اقتصـادی دولـت، 
از کاهـش قیمت هـا سـخن می گوینـد کـه 
گزارش هـای میدانـی و حتـی پرس وجـو 
از بنگاه هـای مشـاوران امـاک، از تحـولات 
دیگـری در حـوزه مسـکن خبـر می دهـد. این 
در شـرایطی اسـت کـه تقریبـا ۹ ماه اسـت که 
آمارهـا در حوزه مسـکن حبـس شـده و مراکز 
رسمی آماری، انتشـار آمار مسـکن را از دی ماه 

سـال گذشـته متوقـف کرده انـد.
در ایـن شـرایط، وزیـر راه و شهرسـازی اخیـرا 
اعام کرده که در کشـور دربـاره کاهش قیمت 
بررسـی های میدانی در حال انجام اسـت. البته 
وی همچنیـن عنـوان کـرده کـه همه شـهرها 
مشـمول کاهش قیمت شـده اند؛ اگرچـه هنوز 
کاهـش قیمت هـا مطلـوب نیسـت و هرچـه 
قیمت ها پاییـن رود، تاثیـرات را در بـازار اجاره 
هـم نشـان می دهـد. بذرپـاش در عیـن حـال 
در اظهارنظـری، از سـهم ۳۰ درصـدی تولیـد 

مسـکن در کاهـش تـورم گفته اسـت.
با ایـن حال، مشـاوران اماک تهـران می گویند 
که در تابسـتان امسـال قیمت ها کاهشی نبوده 
اسـت و از رکـود سـنگین بـر بـازار می گویند و 

شـمار معامات اندک.
خيال باطل کاهش قيمت مسکن

در همیـن رابطه، محمود اولاد، کارشـناس بازار 
مسـکن در گفت وگو بـا خبرگـزاری خبرآناین 
دربـاره وضعیـت بـازار مسـکن می گویـد: در 
حال حاضـر آمارهای رسـمی در حوزه مسـکن 
منتشـر نمی شـود، آمـار مرکز آمـار نیز نشـان 
می دهد که کاهـش قیمتی در کار نبوده اسـت، 
ولـی وزیـر مسـکن می گویـد کـه سـهم تولید 
مسـکن در کاهش تـورم ۳۰ درصد بوده اسـت.
وی بـا اشـاره بـه حبـس ۹ ماهـه آمار مسـکن، 
می افزایـد: این اتفـاق اثـر مثبتی قطعـا در بازار 

نخواهـد داشـت. ایـن تصـور غلطـی اسـت که 
فکـر کنیم اگـر مـردم بفهمنـد قیمت هـا گران 
می شـود و یـا گـران شـده، بیشـتر قیمت هـا 
تغییـر می کنـد. انتظـارات تورمـی این گونـه 
نیسـت که اگر مـردم آمـار را نبیننـد، انتظارات 

شـکل نمی گیـرد.
این کارشـناس بـازار مسـکن تصریـح می کند: 
انتظـارات تورمـی از خیلـی مولفه هـا تبعیـت 
می کنـد؛ نـه فقـط شـنیدن این کـه قیمت هـا 
چقـدر شـده اسـت. اصـا انتظـارات براسـاس 
ایجـاد  میانگین شـده  رسـمی  قیمت هـای 
نمی شـود؛ انتظـارات تورمـی بـرای مثـال، 
این گونه ایجاد می شـود که از مشـاوران اماک 
بپرسـید قیمت هـا چنـد و چگونه شـده اسـت. 
انتظـارات قیمـت این گونه شـکل می گیـرد. یا 
ایـن کـه افراد کـه با هـم صحبـت می کننـد، از 

وضعیـت قیمت هـا بگوینـد.
ناشـی  انتظـارات  می کنـد:  عنـوان  اولاد 
از میـزان اعتمـادی اسـت کـه مـردم بـه 
سیاسـت های دولـت و حاکمیـت دارنـد. 
انتظـارات را سیاسـت های کان و تحولاتـی 
کـه در سیاسـت های کان رخ می دهد، شـکل 

می دهـد؛ نـه این کـه آمارهـا حبـس شـود.
این کارشـناس بـازار مسـکن متذکر می شـود: 
فعـالان اقتصادی یا کسـانی کـه در بـازار خرید 
و فـروش می کنند، این گونه نیسـت کـه ندانند 
وضعیـت چگونـه اسـت. افـراد کـور نیسـت؛ 
می تواننـد آمـار را از بنـگاه سـر کوچـه خـود 
بگیرنـد و ببینند قیمت ها چگونه شـده اسـت.

اولاد می گویـد: شـما وضعیـت قیمت هـا را 
می بینیـد؛ این طور نیسـت که بگوییـد از وقتی 
قیمت ها اعـام نشـده، ثبـات قیمتـی رخ داده 
اسـت. شـما کجـا ثبـات قیمتـی را می بینید؟!
وی با اشـاره به وضعیت تولید متذکر می شـود: 
وضعیت تولید مسـکن بهبود پیدا نکرده اسـت. 
در حوزه نهضت ملی مسـکن نیز مسایلی وجود 
دارد. بـرای مثـال، متقاضیانـی کـه ثبت نـام 
کردنـد، خیلی هـا تـوان مالـی ندارند کـه حتی 

آورده اولیـه بیاورند.
ایـن کارشـناس بـازار مسـکن عنـوان می کند: 
یعنی مـردم ثبت نام کردند و خانـه می خواهند، 
اما همـان آورده اولیـه را هم نمی تواننـد تامین 
کننـد. در بخـش عرضـه نیـز در حـوزه تامیـن 

زمین بـه شـدت مشـکل داریم.

در حالی که هفته دوم شـهریور به سبب تعطیلی 
مراسـم اربعیـن جـان چندانی بـرای معاملـه در 
روزهای پایانی نداشـت اما بازدهـی بازارها مثبت 
شـد. افزایـش قیمـت در بازارهای مالـی چندان 
قابـل توجه نبـود و »بـورس« گـوی سـبقت را از 

بازارهـای مالـی ربود.
در دومین هفته شـهریور برخاف هفته گذشـته 
بازدهـی بازارها روند یکدسـتی داشـت. در هفته 
نیمه تعطیـل جـاری بازارهای مالـی روند مثبت 
امـا محـدودی داشـتند و بـازار بـورس پرچمدار 

بیشـترین بازدهـی بود.
بـا نزدیکـی بـه ۶ ماهـه دوم سـال جاری و تاکید 
کارشناسـان اقتصادی بر خـروج بازارهـای مالی 
از شـرایط رکودی، برخی معامله گـران در انتظار 
اخبار مشـخصی در خصوص وعده های پیشـین 
سیاسـت گذاران هسـتند. موضوع توافـق موقت 
برجـام،  دلارهـای بلوکه شـده کـه آیا بـه مقصد 
رسـیدند و پایان هشـت سـاله برخی تحریم ها با 
اتمام شـهریور از رویدادهایی هستند که پیوسته 
به آنهـا تاکید شـده و توانسـته اند همچـون اهرم 
فشـاری بـه کمـک سیاسـت گذار بـرای مهـار 
قیمت دلار بیایند. در هفته دوم شهریور تعطیلی 
اربعیـن در وسـط هفتـه جـاری بـازار را از رمـق 
انداخت. بـا این وجود فعـالان بـازار ارز وزن اخبار 
مثبت در جهـت کاهـش قیمت ها را سـنگین تر 
می دانسـتند. از سـوی دیگر، توجـه معامله گران 
بـه رشـد تقاضا نیـز بـود و همیـن موضوع رشـد 

بازدهـی بازارهـای مالـی را به همراه داشـت.
قيمت دلار

بررسـی بازدهی قیمـت دلار از ۹ تا 1۶ شـهریور 
نشـان می دهـد اسـکناس آمریکایی بـا افزایش 
۶۵۰ تومانـی قیمـت، بازدهی مثبـت طی مدت 
یـاد شـده داشـته اسـت. ایـن اسـکناس در روز 
جـاری بـا قیمـت 4۹ هـزار و ۶۵۰ تومان بسـته 

شـد و نسـبت بـه مـدت مشـابه هفتـه گذشـته 
بازدهـی 1.۳۳ درصـدی داشـت. تحلیلگـران 
اقتصادی معتقدنـد در حال حاضر محـدوده ۵1 
هزار و ۵۰۰ تومانی بـرای دلار مهم شـده و اخبار 
درمانی را دلیـل اصلـی مانـدن دلار در کانال 4۹ 
هـزار تومانـی می دانند. آنهـا می گوینـد احتمال 
به وقـوع پیوسـتن وعده هـای سیاسـی در مدت 

کوتـاه امکان پذیـر نیسـت.
موضوع افزایش فـروش نفت نیز از عواملی اسـت 
کـه در هفته های گذشـته پیوسـته به آن اشـاره 
شـده اسـت. بـه نظـر می رسـد یکـی از ابزارهای 
مهم روزهـای اخیر برای فریز قیمـت دلار همین 
دلارهـای حاصـل از فـروش اسـت کـه دسـت  

سیاسـتگذار را باز نگه داشـته اسـت.
قيمت طلا

1۶ شـهریور هر گـرم طـای 18 عیار بـه قیمت 
دو میلیـون و ۳۵۳ هزار تومان رسـید و با افزایش 
قیمـت 2۶ هـزار تومانی نسـبت به مدت مشـابه 
هفته گذشـته بـه کار خـود پایـان داد. این هفته 
فقط طـا در بازارهای مالی بازدهـی مثبت 1.12 
درصـدی داشـت. گفتنی اسـت، قیمـت طای 
جهانـی در لحظـه نـگارش این گـزارش بـه رقم 

1۹21 دلاری رسـیده اسـت. انـس جهانـی طا 
این هفته نسـبت به مدت مشـابه هفتـه قبل 24 

دلار کاهش قیمت داشـته اسـت.
قيمت سکه

در هفتـه اخیـر سـکه امامـی بازدهـی ۰.۵۰ 
درصدی داشـت این قطعه  با قیمـت 28 میلیون 
و 141 هزار تومان به کار خود پایـان داد و افزایش 
قیمت 141 هزار تومانی نسـبت به هفته نخست 

شـهریور داشت.
بورس

نگاهی به معامات هفته دوم شـهریورماه حاکی 
از آن اسـت کـه در ابتدای هفتـه، معامـات بازار 
هـر چنـد صعـودی امـا کم رمـق دنبال می شـد. 
از میانـه هفته امـا با اعـام حـذف ارز نیمـا برای 
پتروشـیمی ها و پالایشـی ها توسـط سـخنگوی 
سـازمان بورس، معامـات بـازار سـرمایه دوباره 

جـان گرفت.
به ایـن ترتیب برآینـد معامـات این هفتـه بازار 
سـهام، کنـد هفتگـی شـاخص کل را صعـودی 
تشکیل داد. به طوری که شـاخص کل با افزایش 
2.2 درصدی از تراز دو میلیـون و 1۰4 هزار واحد 

به سـطح دو میلیـون و 1۵۰ هزار واحد رسـید.

خيال باطل کاهش قيمت مسکن
اولاد، کارشناس بازار مسکن: انتشار آمار مسکن را متوقف کردید؛ مردم قيمت ها را که می بينند

بازدهی مثبت تمام بازارها
 در هفته نيمه تعطيل شهریور
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  آگهی تحدید حدود اختصاصی
چـون ششـدانگ یکباب خانـه بـه مسـاحت 184.۵۰ متـر مربـع واقـع در حیـدر آباد 
مرکزی کوچه خلیج فارس 41 شـهر کهنوج  تحت پاک -1۰۷28 -فرعـی از 2 - اصلی 
قطعه یـک  - بخش 4۶ کرمـان مـورد تقاضای آقـای مجید رزاق پـور فرزنـد دادعباس  

به شـماره ملـی ۳۳۹21۶22۵۶ نیاز بـه تحدید حـدود اختصاصی دارد. لذا حسـب درخواسـت کتبی 
مالـک مـورخ 14۰2/۰۶/11 آگهی تحدید حـدود اختصاصی پاک فوق منتشـر و عملیـات تحدیدی 
آن از سـاعت 8 صبح روز پنج شـنبه مـورخ 14۰2/۰۷/1۳  در محل شـروع به عمل خواهد آمـد. لذا به 
مالـک و مالکین مجـاور رقبه مذکـور اخطار میشـود کـه در موعد مقـرر در ایـن آگهی در محـل وقوع 
ملک حاضر و چنانچه کسـی بـر حـدود و حقوق ارتفاقـی آن واخواهی داشـته باشـد میتوانـد از تاریخ 
تنظیم صورت مجلس تحدیـدی لغایـت ۳۰ روز واخواهی خود را بـه اداره ثبت و اسـناد اماک کهنوج 
تسـلیم تا بـه دادگاه صالحه ارسـال شـود. در غیر ایـن صورت پـس از انقضـای مهلت م ذکـور هر گونه 

ادعایی مسموع نیست. تاریخ انتشار شنبه :14۰2/۰۶/18  
 علی رحمانی خالص .رئیس اداره ثبت اسناد واماک شهرستان کهنوج
از طرف هوشنگ سالاری .شناسه آگهی :1۵۶22۵8

 آگهی تحدید حدود اختصاصی
چون ششـدانگ یک باب خانه به مسـاحت 4۰۳ متر مربـع واقع در حیـدر آباد مرکزی 
کوچه خلیج فارس 41 شـهر کهنـوج  تحـت پاک -1۰۷۳4 -فرعـی از 2 - اصلی قطعه 
یک  - بخش 4۶ کرمان مـورد تقاضای آقـای دادعبـاس رزاق پور فرزند مراد به شـماره 

ملی ۳1۶۰۶۳۹81۹ نیاز بـه تحدید حدود اختصاصی دارد. لذا حسـب درخواسـت کتبی مالک مورخ 
14۰2/۰۶/11 آگهـی تحدید حدود اختصاصی پاک فوق منتشـر و عملیات تحدیدی آن از سـاعت 8 
صبح روز پنج شـنبه مورخ 14۰2/۰۷/1۳ در محل شـروع به عمـل خواهد آمد. لذا بـه مالک و مالکین 
مجـاور رقبـه مذکور اخطـار میشـود کـه در موعد مقـرر در ایـن آگهـی در محل وقـوع ملـک حاضر و 
چنانچه کسـی بر حدود و حقـوق ارتفاقی آن واخواهی داشـته باشـد میتوانـد از تاریـخ تنظیم صورت 
مجلس تحدیـدی لغایـت ۳۰ روز واخواهـی خود را بـه اداره ثبت و اسـناد امـاک کهنوج تسـلیم تا به 
دادگاه صالحه ارسـال شـود. در غیر این صورت پس از انقضـای مهلت مذکور هر گونه ادعایی مسـموع 

نیست. تاریخ انتشار شنبه :14۰2/۰۶/18  
 علی رحمانی خالص .رئیس اداره ثبت اسناد واماک شهرستان کهنوج 
از طرف هوشنگ سالاری .شناسه آگهی :1۵۶22۵۶

هيئت موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آیين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت 
ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر آرا صـادره هیئت حل اختاف موضـوع قانون تعیین تکلیف وضعیـت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسـمی مسـتقر در واحد ثبتی شهرسـتان زرند تصرفات مالکانه بامعارض 
متقاضیـان محـرز گردیـده اسـت؛ لـذا مشـخصات متقاضیـان و امـاک مـورد تقاضـا بـه شـرح ذیل 
به منظـور اطاع عمـوم مراتـب در دو نوبت بـه فاصلـه 1۵ روز آگهی می شـود در صورتی که اشـخاص 

نسـبت به صدور سـند مالکیـت متقاضیـان اعتراضی داشـته باشـند می تواننـد از تاریخ انتشـار اولین 
آگهی به مـدت دو ماه اعتراض دادخواسـت خـود را به مراجـع قضائی تقدیـم نمایند. بدیهی اسـت در 
صورت انقضای مـدت مذکور و عـدم وصول اعتـراض طبق مقـررات سـند مالکیت صادر خواهد شـد.

اماک واقع در بخش 1۳ کرمان شهرستان زرند
1-خانم مریم عرب پور داهوئی به شناسـنامه شـماره 1۳۶1 کد ملـی ۳۰۹۰2۳4۳۳۵ صـادره از زرند 
فرزند حسـین در شـش دانگ خانه مسـکونی به مسـاحت 2۷۵ متر مربع از پاک شـماره 228۶ اصلی 
واقع در کرمـان بخش 1۳ بـه آدرس: زرند - شـهرک امام سـجاد مدافعین حـرم ۶ خریـداری از مالک 

رسـمی آقای محمد کاربخش راوری
2-آقـای پنجعلی علیزاده بنسـتانی به شناسـنامه شـماره ۳ کد ملـی ۳۰۹1۰۵۷8۶۰ صـادره از زرند 
فرزند علیجـان در شـش دانگ خانه به مسـاحت 22۵ متر مربـع مفروز و مجزی شـده از پاک شـماره 
242۷ اصلی واقع در کرمان بخش 1۳ به آدرس: زرند - خیابان 1۷ شـهریور شـرقی خریداری از مالک 

رسمی آقای سـید مجتبی موسـوی کسروی
۳-آقای یاسـر مهدی زاده گزوئی به شناسـنامه شـماره ۶۰2 کد ملـی ۳۰۹۰8421۹1 صـادره از زرند 
فرزند محمد در شـش دانگ خانه بـه مسـاحت 2۵۰.1۹ مترمربع از پاک شـماره 1۰ فرعـی از ۵۰۶8 
اصلـی واقـع در کرمـان بخـش 1۳ بـه آدرس: زرند - شـهرک امـام سـجاد - کوچـه مدافعیـن حرم ۶ 

خریـداری از مالـک رسـمی آقای حسـین عرب نصـرا آبادی
 تاریخ انتشار نوبت اول: 14۰2/۰۶/۰4                                  تاریخ انتشار نوبت دوم: 14۰2/۰۶/18

 حسین توحیدی نیا - رئیس اداره ثبت اسناد و اماک شهرستان زرند
شناسه آگهی: 1۵۵42۷8



روزنامه اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی استان کرمان
صاحب امتیاز: موسسه مطبوعاتی پیام آوران

مدیر مسئول:روح الله خدیشی
زیر نظر شورای نویسندگان

نشانی کرمان: خیابان شهید بهشتی، کوچه شماره 10، نبش شرقی 2
نشانی جیرفت: خیابان مسجد جامع کوچه بن بست نرسیده بیمه مرکزی ایران

اولین ساختمان، سمت چپ طبقه اول

جیرفت: 091۳1۴۸۸۶۸۴     ۴۳21۳۶۸۴-۸۵- 0۳۴
تلفنخانه کرمان: 0۳۴-۳2۴۸7۴77

ایمیل تحریریه: 
kaghazevatan@gmail.com

ایمیل سازمان آگهی ها: 
kaghazevatan.adv@gmail.com 

مدیر اجرایی حمید باقری پور
مدیر داخلی: سمیه خدیشی

روابط عمومی: مهسا وزیری نسب
صفحه آرایی: علی اکبرزاده

امور اداری: فاطمه میرافضل
شبکه اجتماعی: فاطمه کریم آبادی

توزیع: اصغرصانعی
نماینده عنبرآباد: ارشاد پگاه

نظرات نویسندگان دیدگاه شخصی آنان بوده و لزوما دیدگاه روزنامه نیست . 

    شنبه 1۸ شهریورماه 1۴02        سال ششم        شماره پیاپی 1۵۵0
چاپ و لیتوگرافی: شاخه سبز

نمابر: 0۳۴-۳2۴۴۸۵11

ما را دنبال کنيد

روزنامه اقتصادی استان کرمان

خبر

خبرخبر

خبر

اینفوگرافیک

عکس نوشت

مدیرکل راه و شهرسازی جنوب 
کرمان اعلام کرد: 

تصویب طرح های تفصيلی 
3۱٧ هکتار اراضی نهضت ملی 

مسکن در جنوب کرمان 
مدیرکل راه و شهرسـازی جنـوب کرمان 
از تصویب طرح هـای تفصیلی ۳1۷ هکتار 
اراضـی نهضـت ملـی مسـکن بـه چهـار 
شـهر در جنوب کرمـان خبـر داد. محمد 
سـاردویی در حاشـیه جلسـه کمیسیون 
مـاده ۵ کـه در محـل اسـتانداری کرمان 
برگـزار شـد، گفـت: طـرح آماده سـازی 
اراضـی الحاقـی کـه توسـط مشـاورین 
ذی صاح شهرسـازی برای ۳1۷ هکتار از 
اراضـی دولتـی آماده شـده بود در جلسـه 
کمیسـیون مـاده ۵ بـرای چهـار شـهر 
عنبرآبـاد، قلعـه گنـج، رودبـار جنـوب و 
منوجان بررسـی و توسـط اعضـاء مصوب 

شـد.
اراضـی  میـزان  خصـوص  در  او 
اختصاص یافته به تفکیک هر شهرسـتان 
اظهار داشـت: بـرای شهرسـتان عنبرآباد 
۷۵ هکتار، شهرسـتان رودبـار جنوب ۵۵ 
هکتار، شهرسـتان قلعه گنـج 11۰ هکتار 
و شهرسـتان منوجـان ۷۷ هکتـار درنظر 

گرفتـه شـده اسـت.
سـاردویی گفت: بـا ایـن اراضـی می توان 
پاسـخگوی نیـاز متقاضیان طـرح نهضت 
ملـی مسـکن و طـرح جوانـی جمعیـت 
کـه از طرف دولـت مـورد تأکید اسـت در 

سـال های آینـده نیـز بود.

رئیـس حـوزه قضایـی جازموریـان از تحویـل 
داوطلبانه 24 قبضه سـاح غیرمجاز توسـط مردم 

در ایـن شهرسـتان خبـر داد.
میـاد شـیروانی گفـت: پـس از اجـرای پویـش 
مردمی نه-به-سـاح-غیرمجاز طی یـک ماه اخیر 
در جنـوب اسـتان کرمـان، جمعـی از شـهروندان 
زهکلوتـی اقدام بـه تحویـل داوطلبانه سـاح های 
غیرمجـاز خـود بـه مراجـع انتظامـی و امنیتـی 

کردنـد.
او بـا بیـان اینکه افـرادی کـه به صـورت داوطلبانه 
سـاح های خـود را تحویـل دهنـد از ارفاقـات و 
تخفیفات قانونی بهره مند می شـوند، افـزود: نقش 
مـردم در تأمیـن امنیـت جامعـه بی بدیل اسـت و 

حاکمیـت با همـکاری و همراهـی مـردم می تواند 
به خوبـی امنیـت پایـدار را برقـرار کند.

شـیروانی ضمـن قدردانـی از مشـارکت خـوب 
مـردم در تأمیـن نظـم و امنیـت، گفت: مشـارکت 
فعـال مصلحین، حکمیـن قرآنـی، سـران طوایف 
و روحانیـت در زمینـه ترویـج فرهنـگ صلـح و 
سـازش و جمـع آوری سـاح های غیرمجـاز جای 
قدردانـی دارد. رئیـس دادگاه عمومی شهرسـتان 
جازموریـان هشـدار داد: کسـانی کـه اقـدام بـه 
نگهـداری، خریدوفـروش سـاح های غیرمجـاز 
در جنـوب اسـتان کرمان کننـد با برخورد سـخت 
و قاطـع دسـتگاه قضایـی و نهادهـای امنیتـی و 

انتظامـی روبـرو خواهنـد شـد.

زنگ خطر برای ایران زمین!

دریاچه ارومیه قربانی 
تغییرات اقلیمی یا 
محصولات پر آب بر

 تغییـرات اقلیمی در طول چند سـال گذشـته 
قاتـل دریاچه هـای مختلفـی در سرتاسـر دنیا 
بـوده کـه از مهمتریـن آن هـا می تـوان بـه 
بزرگتریـن دریاچـه آب شـیرین کشـور چین، 
1۰ هـزار دریاچـه در سـریانکا و ۹ دریاچـه 
ترکیه و کـم آب شـدن دریاچـه ارومیه اشـاره 
کرد، دریاچه هایی که شـرایط نامناسـبی را در 
ایـن تغییـرات آب و هوایـی تجربـه می کننـد.

عکاس:سهیل فرجی /ایسنا

در راستای مشارکت مردم در تأمين امنيت انجام شد؛ 

تحویل داوطلبانه سلاح غيرمجاز 
در جازموریان

امام جمعه جيرفت: 

تجمع بزرگ اربعين ضربه بزرگی به 
تبليغات بی دین جلوه دادن جامعه بود

امام جمعـه جیرفـت گفت: تجمـع بـزرگ اربعین ضربـه بزرگی بـه تبلیغاتـی بود که 
بدخواهان اسـام بـرای بی دین جلـوه دادن جامعـه انجـام می دادند.

حجت الاسـام میثم تـارم در خطبه های ایـن هفته نمازجمعـه جیرفت اظهـار کرد: 
اربعیـن خاری در چشـم بدخواهان اسـام و کسـانی اسـت کـه نمی خواهند عظمت 

اهل بیت عصمـت و طهـارت را ببینند.
او با بیـان اینکه اربعیـن نماد دیـن داری مردم بـود ادامـه داد: این تجمـع عظیم و آن 
فداکاری، ایثار، عشـق و اخاص در خدمت رسـانی به زائـران، دشـمنان را ناامید کرد 

و دیـن داری و ایمان مـردم را که علیـه آن تبلیغ می کردند نشـان داد.
حجت الاسـام تـارم اضافـه کـرد: حب حسـین باعـث ایـن وحـدت و اجتماع شـده 
و همیـن وحـدت باعـث توجه جهـان بـه مکتـب عصمـت و طهـارت و قـرآن مجید 

خواهد شـد.
او تأکیـد کرد: دشـمنان فکـر می کننـد با اهانـت به قـرآن می تواننـد مانع نفـوذ این 
کتاب آسـمانی و مکتـب عصمت و طهارت بشـوند؛ امـا کـور خواندند، این رفتـار آنها 

موجب توجه بیشـتر به اسـام می شـود.
امام جمعـه جیرفت، اربعیـن را ظرفیتی اسـتثنایی دانسـت و بیان کـرد: حضور بیش 
از چهار میلیـون ایرانی دلـداده و عاشـق در این اربعین و بیـش از 22 میلیـون زائر در 

این همایش بـزرگ جهـان، جای افتخـار دارد.
او در بخـش دیگـری از خطبه ها یاد شـهدای 1۷ شـهریور که به جمعه سـیاه معروف 
شـد را گرامی داشـت و افزود: این روز لکه ننگ سـیاهی برای شـاه ملعـون و حامیان 

این شـاه شـد که مدعی آزادی و حقوق بشـر هسـتند.
حجت الاسـام تارم اضافه کرد: این کشـتار بی رحمانه کـه در آن خـون در خیابان به 
دلیل کشـتار دسـت جمعی مردم حق طلـب و انقابی تهـران جاری شـد را فراموش 

نمی کنیـم.
او با بیان اینکه این کشـتارها سـرنگونی رژیم منحوس پهلوی را تسـریع کـرد یادآور 
شـد: وابسـتگان به آن رژیم که بـرای بقای رژیمشـان مـردم را به رگبار می بسـتند و 
شـکنجه و زندان می کردند امروز دلسـوز مـردم شـده اند و دم از دموکراسـی و آزادی 

می زننـد.

آب حيات به ۱۵۰ روستای کرمان می رسد
مدیرعامل شـرکت آبفا کرمان گفـت: در اجـرای طرح جهاد آبرسـانی، 1۵۰ روسـتا در 

کرمـان تا پایان امسـال از آب آشـامیدنی سـالم و پایـدار بهره مند می شـوند.
 علیرضا عبدیان با اشـاره بـه اهمیت طرح جهاد آبرسـانی قـرارگاه امام حسـن مجتبی 
)ع( در تأمین آب روسـتاهای بالای 2۰ خانوار اسـتان کرمـان گفت: در اسـتان کرمان، 
۶۶۹ روسـتای بـالای 2۰ خانـوار در این طـرح قرار دارنـد که تـا پایان دولت سـیزدهم 
آبرسانی می شـود. او افزود: تاکنون طرح های آبرسـانی به 11۰ روسـتای استان کرمان 

در یک سـال اخیر اجرا شـده اسـت.
 مدیرعامل شـرکت آب و فاضاب اسـتان کرمـان تصریح کـرد: این طرح، تـا کنون ۳۵ 
درصد پیشـرفت فیزیکی داشـته و برای آبرسانی به روسـتاهای اسـتان کرمان تا کنون 
4۰۰ کیلومتـر شـبکه توزیـع و 2۶۷ کیلومتـر لوله گـذاری خـط انتقـال انجام شـده و 
همچنین ۵۰ حلقه چاه حفر و تجهیـز و 2۷ مخزن با ظرفیت 8 هـزار و 48۰ مترمکعب 
احداث شـده اسـت.   او بیان داشـت: در اجـرای طرح جهـاد آبرسـانی، 1۵۰ روسـتا در 

کرمان تـا پایان امسـال از آب آشـامیدنی سـالم و پایـدار بهره مند می شـوند.

ــه تولیــد داروهــای  دادســتان کرمــان در بازدیــد از کارخان
گیاهــی، در جریــان مشــکات ایــن کارخانــه قــرار گرفــت.
  مهــدی بخشــی تولیــد محصــولات دارویــی گیاهــی را بــا 
بهره گیــری از فــن آوری داروســازی صنعتــی حائــز اهمیت 
دانســت و گفــت: باتوجه بــه ظرفیت بــالای شهرســتان رابر 
ــی،  ــان داروی ــر کشــت گیاه ــوع و ســطح زی ــه لحــاظ تن ب
ایــن کارخانــه پــس از افتتــاح می توانــد عمــده نیــاز 

ــد. ــن کن ــور را تأمی ــه کش ــتان بلک ــا اس نه تنه
ــه  ــن کارخان ــای ای ــود فض ــکل کمب ــه مش ــاره ب ــا اش  او ب
جهــت نگهــداری و خشــک کردن گیاهــان خریداری شــده 

افــزود: بــه زودی باهمــت اســتاندار محتــرم موانــع پیشــرو 
ــه در  ــاح کارخان ــا افتت ــان ب ــا هم زم مرتفــع خواهــد شــد ت
ــواد  ــاه امســال، شــاهد افزایــش فضــای نگهــداری م دی م

ــز باشــیم. ــه نی اولی
ــب  ــور موج ــدی مذک ــد تولی ــرد: واح ــان ک ــی بی  بخش
اشــتغال بــه کار ۶۰ نفــر از جوانــان ایــن منطقــه به صــورت 
ــتقیم  ــورت غیرمس ــر به ص ــزار نف ــش از 2 ه ــتقیم و بی مس
خواهــد شــد.  دادســتان مرکــز اســتان کرمــان همچنیــن 
در بازدیــد از کارخانــه آســفالت شــهرداری رابــر بیــان کرد: 
یکــی از مشــکات عمــده شهرســتان رابــر نامســاعد بــودن 

ــودن بســیاری از  ــی ب ــر ســطح شــهر و خاک آســفالت معاب
کوچه هــا اســت کــه مشــکات عدیــده ای بــرای مــردم بــه 

وجــود آورده اســت.
ــدت  ــتان به ش ــن شهرس ــه ای ــزود: درحالی ک ــی اف  بخش
نیــاز بــه آســفالت دارد، کارخانــه آســفالت شــهرداری رابــر 
بــه جهــت عــدم تأمیــن ســوخت تعطیــل شــده اســت کــه 
طــی تمــاس تلفنــی بــا معــاون اســتاندار مراتــب را بــا وی 
مطــرح و پیگیری هــای دســتگاه قضایــی تــا حصــول 
نتیجــه مطلــوب حداکثــر ظــرف یــک هفتــه آینــده 

ادامــه دارد.

بررسی مشکلات کارخانه گياهان دارویی رابر
 با حضور دادستان کرمان

افزایش ایمنی راه در 
محور جيرفت به کهنوج

ایمنـی محـور بزرگراهـی خلیج فـارس در جنـوب کرمـان به 
طـول 2۳ کیلومتـر و اعتبار بیـش از ۵۵ میلیـارد تومـان ارتقا 

یافـت.
 رئیس اداره ایمنی راه و حریـم اداره کل راهداری و حمل ونقل 
جـاده ای جنـوب کرمـان گفـت: اجـرای نصـب حفـاظ بتنـی 
مفصلی جهت ارتقـا و افزایش ایمنی محـور جیرفت-کهنوج-
منوجان-بندرعباس به طـول 2۳ کیلومتر و بـا اعتباری بالغ بر 

۵۵ میلیـارد تومان آغاز شـده اسـت.
 مجتبی سـیدی افـزود: پـروژه نصـب حفـاظ بتنـی در محور 
بزرگراهـی خلیج فـارس در حـال حاضـر در نقـاط پرتگاهی و 
همچنیـن جهـت جداکنندگـی میانـه راه در محـدوده حوزه 
شهرسـتان منوجان بـه طـول ۳ کیلومتـر در حال اجرا اسـت.

او عنوان کرد: ایمن سـازی راه ها از اولویت هـای موردتوجه اداره 
کل راهداری و حمل ونقل جـاده ای جنوب کرمان بـوده که در 
همین راسـتا می توان به تعمیـر و نصب حفاظ فلـزی گاردریل 
و نرده پل، خط کشـی محورها، اجرای شیب شـیروانی و نصب 

تابلو اشـاره کرد.

فراخوان نمایشگاه اکسپوی 
بين الملل مسقط آرت عمان در محل 

دائمی نمایشگاه های بين المللی 
شهر مسقط منتشر شد.

مهلت: ۵ مهر 14۰2
گالری هومآرت برگزار می کند: 

بزرگ ترین نمایشـگاه بین المللـی آرت در خاورمیانـه در مرکز 
نمایشـگاه های بین المللی اکسـپو در مسقط )کشـور عمان( 

ظرفیت محدود
غرفـه گالری هومـآرت به عنـوان نماینـده رسـمی و انحصاری 
از کشـور ایران در بهتریـن و لوکس ترین مکان این نمایشـگاه 

قرار دارد.
نمایشگاه حضوری

ارائـه سـرتیفیکیت بین المللـی معتبـر چندزبانه از سـلطنت 
عمـان و نمایشـگاه بین المللـی مسـقط آرت که فرصتـی ویژه 

بـرای رزومـه ی هنری شـما هنرمنـدان عزیز اسـت.
موضوع و تکنیک: آزاد

فرصت اسـتثنایی بـرای هنرمنـدان بـا هزینه ای کامـاً موجه 
و مناسـب

هماهنگی تور جهت حضور هنرمندان در مسقط عمان
 hoomeart@ :تلگرام 

واتس اپ: ۰۹1۹84۷1۷۵۹ اینستاگرام:
 hoomeartgallery@hoomeartnews@

تلفن تماس: ۰۹1۹84۷1۷۵۹- ۰۹1۹84۷2۷۵8
مـکان برگـزاری: محـل دائمـی نمایشـگاه های بین المللـی 
مسـقط، عمـان، غرفه هـای اختصاصـی و کامـاً vip گالری 

هومـآرت

خلاصه آگهی مزایده

مرتضی غلامی زرندی - رئیس اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان زرند

اداره کل اوقاف و امور خیریه استان 
کرمان 

اداره اوقـاف و امـور خیریـه شهرسـتان زرنـد در نظـر دارد، رقبـات موقوفـات مشـروحه ذیـل را طبق شـرایط مندرج در 
آگهـی مزایـده بـه اجـاره واگـذار نمایـد. متقاضیان بایـد 1۰ درصد مبلـغ را به عنـوان ودیعـه به صورت سـپرده پرداخت 
و درخواسـت کتبـی خـود را تـا پایـان وقـت اداری روز یکشـنبه 14۰2/۰۶/2۶ بـه دبیرخانـه اداره اوقـاف و امـور خیریه 

شهرسـتان زرنـد تحویل و رسـید دریافـت دارند.
کمیسـیون مزایـده در تاریـخ ۳ مهرمـاه 14۰2 تشـکیل و بـه درخواسـت های متقاضیـان رسـیدگی و در قبـول یـا رد 

درخواسـت ها مختـار اسـت و هزینـه آگهـی و کارشناسـی برعهـده برنـده مزایـده می باشـد.
متقاضیـان می تواننـد برای کسـب اطاعات بیشـتر بـه واحد اجـارات اداره اوقاف و امـور خیریه شهرسـتان زرند مراجعه 

و یـا با شـماره تلفن ۰۳4۳۳424۵22 تمـاس حاصل نمایند.

اسامی موقوفات به شرح ذیل اعلام می گردد:
 ۳۰۰ قصـب بـاغ پسـته ای موقوفه مسـجد امـام خمینی )ره( واقع در ریحانشـهر با مبلغ پایه سـالانه دویسـت میلیون 

ریـال معادل بیسـت میلیون تومان بـه مدت ۳ سـال از تاریخ 14۰2/۰۷/۰1 تـا 14۰4/۰۷/۰1
 8۳۰ قصـب بـاغ مشـجر پسـته ای موقوفـه حاج ابوالقاسـمی واقـع در سـلیمان آباد با مبلغ پایه سـالانه یـک میلیارد و 

پانصـد هـزار ریـال معـادل یک صد و پنجـاه میلیون تومـان به مدت ۳ سـال از تاریـخ 14۰2/۰۷/۰1 تـا 14۰4/۰۷/۰1
 8۰۰ قصـب بـاغ مشـجر پسـته ای و 2۰۰ قصـب بـاغ نهـال کاری شـده قابـل پیونـد زدن موقوفـه محمد علـی واقـع 
در یزدانشـهر بـا مبلـغ پایـه سـالانه یـک میلیـارد ریـال معـادل یک صـد میلیـون تومـان بـه مـدت ۳ سـال از تاریـخ 

14۰4/۰۷/۰1 تـا   14۰4/۰۷/۰1
  حـدود 12۰۰ قصـب باغ مشـجر پسـته ای از موقوفـه صاحب الزمان )عج( واقع در ریحانشـهر با مبلـغ پایه یک میلیارد 

ریـال معـادل یک صـد میلیون تومان به مدت ۳ سـال از تاریخ 14۰2/۰۷/۰1 تـا 14۰4/۰۷/۰1
  موقوفـات مسـجد پائیـن، باقـر محمد علـی زینلـی، کربایی جانی، خورشـید احمـدی، ابوالقاسـم جاویـدی، کربائی 
جعفـر و حمـام شـعبجره واقـع در روسـتای شـعبجره تعـدادی بـاغ مشـجر پسـته ای بـه انضمام طشـته آب از قـرار هر 
طشـته بـر اسـاس نظر کارشـناس رسـمی دادگسـتری هشـتاد میلیـون ریال معادل هشـت میلیـون تومان بـه مدت ۳ 

سـال از تاریـخ 14۰2/۰۷/۰1 تـا 14۰4/۰۷/۰1


